
اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

دو‌شنبه| 14 اسفند 1402| 4  مارس  2024 |  23 شعبان  1445 | سال ششم| شماره 1558|  8 صفحه

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

6

8

نماینده ولی فقیه در کاشان:

 نماینده مجلس 
روحیه نظارتی داشته باشد

مسوول مرکز نوآوری و توسعه کارآفرینی ورزش دانشگاه اصفهان:

گام‌های خوبی برای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
در ورزش کشور برداشته شده است

مدیر کل پست استان اصفهان:

افزایش خدمات  پستی در روزهای پایانی 
سال در راستای رضایتمندی مردم
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 در پی برگزاری پرشکوه انتخابات در اصفهان؛

استاندار و فرماندار از حضور حماسی 
مردم قدردانی کردند

چهره روز

عضو شورای شهر اصفهان خطاب به منتخبان مجلس:

 اشتغال جوانان قبل از ازدواج 
و فرزندآوری مهم است

6

عضو شورای شهر اصفهان خطاب به منتخبان مجلس شورای 
اسلامی گفت: جوانان نیازمند اشتغال هستند و قبل از ازدواج و 

فرزندآوری اشتغال جوانان مهم است...

دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار:

تخصیص بیش از  ۱۳میلیارد تومان اعتبار به اصفهان

2

ی مهر
خبرگزار

منبع: 

6

رئیس فنی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه:

فولاد ضد زنگ‌ »آستنیتی« برای اولین بار در کشور تولید شد

5قیمت 7000 تومان

نرخ باروری در ایران از دهه۱۳۷۰ تاکنون 
کاهش قابل توجهی داشته است. این 
کاهش تا حدی ناشی از بهبود دسترسی به 
آموزش برای زنان و افزایش سطح آگاهی 
و دسترسی به روش‌های کنترل باروری 
بوده است. با این حال، کاهش شدید نرخ 
باروری، نگرانی‌هایی را درباره پیری جمعیت 
و کاهش نیروی کار جوان ایجاد کرده است. 
به عبارت دیگر، پس از دهه‌ها سیاست‌های 
کنترل جمعیت، اکنون نگرانی‌هایی درباره 
کاهش نرخ باروری و پیری جمعیت مطرح 
است. سیاستگذاران دولتی تلاش می‌کنند 

با تشویق به فرزندآوری بیشتر، از این روند 
معکوس جلوگیری کنند. سوالات این 
نوشته دوچیز است: اول اینکه که آیا این 
ترس و تمایل به افزایش جمعیت بر پایه 

دلایل علمی و منطقی استوار است؟
سوال دوم و مهم‌تر اینکه جایگاه کیفیت 
کودکان در طرح‌های افزایش باروری 
کجاست؟ شاید این همان حلقه مفقوده 
سیاستگذاری باشد. دور از ذهن نیست که 
بسیاری از خانوارهای ایران امروز ترجیح 
دهند تعداد فرزند کمتری داشته باشند، اما 
آنها را به کیفیت بالاتری برسانند. این مساله 

به این دلیل اهمیت دارد که می‌تواند منافع 
سیاستگذاران و خانواده‌ها را همراستا سازد و 
این همراستایی موجب شود تا حدی کمبود 
کمیت با نسل سالم‌تر، آموزش‌دیده‌تر، 
امیدوارتر، بهره‌ور‌تر و خلاق‌تر جبران 
شود. این پدیده جایگزینی کمیت کودک 
با کیفیت کودک در بسیاری از جوامع مدرن 
امروزی دیده می‌شود و دور از دهن نیست 
که مساله کاهش فرزندآوری در ایران را نیز 

توضیح دهد. برگردیم به دو سوال بالا:

ادامه در صفحه 7...

 کیفیت؛ حلقه مفقوده
نگرانی‌های جمعیتی ایران

دکتر علی مختاری
سرمقاله

پژوهشگر اقتصادی در 
دانشگاه لوگانو سوئیس
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آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی که به منظور دیدار رسمی دوجانبه و شرکت در نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده 
گاز به الجزایر سفر کرده است، صبح روز شنبه، دوازدهم اسفند با استقبال نذیر العرباوی، نخست‌وزیر این کشور وارد 

الجزیره شد.

گزارش تصویری اینفوگرافیک

خواب ناکافی و افزایش خطر بیماری‌های قلبی در زنان

Not Getting Enough Sleep Can 
Increase Women’s Risk of Heart 

Disease by %75

شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان درنظرداردعملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید.
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استاندار و فرماندار اصفهان با 
انتشار پیام‌هایی از حضور حماسی 
و سرنوشت‌ساز مردم این استان 
در انتخابات یازدهم اسفند امسال 

قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، سید رضا مرتضوی 
استاندار اصفهان شامگاه شنبه با 
انتشار پیامی اعلام کرد: ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری و دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در طلیعه 
بهار چهل و ششمین سال از عمر پر 
برکت جمهوری اسلامی با حضور 
چشمگیر و مشارکت گسترده و 
مسوولانه همه اقشار مردم بصیر 
و انقلابی ایران اسلامی خاتمه 
یافت و نتایج آن در حال طی کردن 
فرایند بررسی، جمع بندی و اعلام 

همگانی است.
استاندار اصفهان در پیام خود تاکید 
کرد: وظیفه دارم قدردانی صادقانه 
و صمیمانه خود را به مردم شریف 
ایران اسلامی بویژه مردم غیور 
و انقلابی حوزه های انتخابیه در 
اقصی نقاط استان اصفهان و سایر 
دست‌اندرکاران فرایند انتخابات 
بویژه عوامل اجرایی، نظارتی، 
بازرسی، پشتیبانی، حافظان نظم 
امنیت، خبرنگاران، رسانه های 
گروهی و همچنین منتخبین و 
نامزدهای انتخابات که با مسوولیت 
شناسی خود موجب تحقق این 
حماسه بزرگ شدند، ابراز دارم و از 
بابت این وقت‌شناسی متعهدانه، 
حرکت دشمن شکنانه، بالندگی 
سیاسی و همت انقلابی مردم 
حماسه‌ساز استان، خداوند متعال 

را شکر گویم.
استاندار اصفهان تصریح کرد: نگاه 
دوراندیشانه، بلوغ سیاسی و حضور 
معنی‌دار اقشار مختلف مردم از 

ساعت ابتدایی اخذ رای تا پایانی 
شب در پای صندوق های رای، 
نقشی اساسی در تحقق شتابان 
حرکت به سمت آینده ایران 
قوی و فتح نهایی قله پیشرفت 
ایفا کرده و بار دیگر پیام واضح 
و روشنی به نظام سلطه جهانی و 
اذناب کوته‌اندیش و دشمنان قسم 
خورده این آب و خاک بویژه عناصر 
خودفروخته و ورشکستگان سیاسی 
داد و نقشه های شوم و نامبارک 
جبهه کفر و الحاد را نقش بر آب 

ساخت.
در ادامه پیام استاندار اصفهان 
آمده است: مردم انقلابی استان 
با حضور  اصفهان  شهیدپرور 
چشمگیر خود در شُـعب اخذ رای با 
صلابت‌تر از گذشته نشان دادند 
که مهندسی افکار ناپخته، تبلیغات 
تفرقه افکنانه و القائات رسانه ای 
خصمانه استکبار جهانی و دشمنان 
قسم خورده نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ذره ای خلل در اراده سترگ و 
عزم پولادین و راسخشان ایجاد نمی 
کند و این مردم شریف همچنان بر 
عهد خود با آرمان های پاک شهدا 
و امام راحل عظیم الشان)ره( ایستاده 
و این‌بار هم مصمم‌تر از گذشته 
از پس امتحانات و تکالیف الهی با 
پیروی از فرامین داهیانه مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و مرجعیت 

دینی برآمدند.
مرتضوی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون این وظیفه سنگین منتخبان 
مردم است تا به پشتوانه این اعتماد 
و حمایت حداکثری در انجام تعهدات 
قانونی خود برآمده و با روحیه 
جهادی تحت فرامین داهیانه رهبر 
معظم انقلاب)مدظله العالی( به 
ساماندهی امور محوله و حرکت 
در مسیر تعالی حوزه تقنین کشور 

گام بردارند.
فرماندار  احمدی  محمدعلی 
شهرستان اصفهان نیز با انتشار 

پیامی تاکید کرد: با وجود هجمه 
ها و بمباران رسانه‌ای که برای 
دلسردی و القای ناامیدی در بین 
ملت شریف و همیشه در صحنه 
ایران و در ادامه آن بی اعتماد سازی 
مردم نسبت به نظام اسلامی انجام 
می شد، روزهای پُرشور انتخاباتی 
در کشور به پایان رسید و مردم با 
حضور خود در پای صندوق های رای 
روحی تازه در کالبد مردم سالاری 
دینی دمیدند و بار دیگر ثابت کردند 
که با هیچ توطئه ای از آرمان های 
ولایت و شهدا دست نخواهند 

کشید.
فرماندار اصفهان با بیان اینکه مردم 
شهید پرور اصفهان نیز همانند سایر 
هموطنان با حضور پرشور و حماسی 
خود در پای صندوق های رای نشان 
دادند که در سخت‌ترین شرایط 
رهبر خود را تنها نخواهند گذاشت 
و در هر شرایطی به ندای نایب 
بر حق امام زمان خویش لبیک 

خواهند گفت، افزود: امید است 
منتخبان مردم، قدرشناسی خود از 
این نعمت الهی و ولی نعمتان خود 
را به شایستگی ادا کرده و با چنین 
پشتوانه مردمی زمینه رفاه و رفع 
مشکلات عدیده را فراهم کنند و از 
هیچ تلاشی در این مسیر مضایقه 

نکنند.
به گزارش ایرنا، در انتخابات 
امسال، ۶۱۵ داوطلب ) ۶۸ زن و ۵۴۷ 
مرد( برای ۲۰ کُرسی نمایندگی 
مجلس )۱۹ کُرسی مربوط به 
استان اصفهان و یک کُرسی برای 
ارمنی‌های جنوب ایران( و ۱۱ 
داوطلب برای پنج کرسی مجلس 
خبرگان رهبری به رقابت پرداختند.

ستاد انتخابات اصفهان با اعلام 
نتایج از مشارکت ۳۷ درصدی 
واجدان شرایط استان در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره خبرگان 

رهبری، خبر داد.
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استاندار و فرماندار از حضور حماسی مردم قدردانی کردند

 خبر

 مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان:

۷ روستای کَروَن عُلیا از 
آب آشامیدنی سالم و 
پایدار بهره‌مند شدند
مدیرعامل آبفای استان اصفهان 
از اجرای بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ متر 
لوله گذاری خط انتقال آب فاز 
)ج( مجتمع ۴۱ روستایی و تیران و 

کَـروَن خبرداد.
حسین اکبریان در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اجرای 
بیش از هفت هزار و ۵۰۰ متر 
لوله گذاری خط انتقال آب فاز 
)ج( مجتمع ۴۱ روستایی در تیران 
و کرون، اظهار داشت: در نتیجه 
این اقدامات هفت روستای بخش 
کَـروَن عُلیا از آب پایدار بهره مند 
شدند؛ همچنین با انجام این 
عملیات دیگر نیازی به استفاده از 
دستگاه‌های حذف نیترات وجود 

ندارد.
وی تعداد کل انشعاب آب شهر و 
روستا در این شهرستان را ۳۲ هزار 
و ۵۳۲ فقره عنوان کرد و گفت: 
با هدف رفع بحران کم آبی در 
منطقه، چاه‌های سوران، جعفر 
آباد و مبارکه به خطوط انتقال 
آب متصل شده و ۲ هزار متر لوله 
گذاری چاه خمیران نیز انجام شده 

است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان، اجرای سامانه 
تله متری مخزن و ایستگاه پمپاژ 
مجتمع ۴۱ روستایی، تله متری 
مخزن ۲ هزار متر مکعبی روستای 
میر آباد و کلنگ زنی اجرای پروژه 
آبرسانی به هشت روستای رضوانیه 
را از دیگر اقدامات صورت گرفته در 

منطقه تیران و کرون برشمرد.
اکبریان افزود: همچنین با هدف 
توزیع عادلانه آب، ۲۰ دستگاه فشار 
شکن در روستاهای دره بید، آبگرم، 
حسین آباد، علی آباد، سوران، قاسم 
آباد، حسن آباد وسطی، افجان، 
مهدی آباد، مبارکه، تندران، 
هومان، ورپشت و شهرهای تیران و 
عسگران نصب و راه اندازی شدند.

کتاب‌های حوزه 
هنری اصفهان نامزد 
جایزه ملی بهترین 
کتاب دفاع مقدس

سه کتاب از انتشارات حوزه هنری استان اصفهان نامزد بیست و یکمین دوره 
جایزه ملی انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب‌های »رسا«، »موقعیت الله وکیل« و »ما هم 
درجنگ بودیم« در میان ۴۵ نامزد گروه مستندنگاری و هفت زیرگروه آن 
در بیست و یکمین دوره جایزه ملی انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس قرار 
گرفتند. دبیرخانه بیست و یکمین دوره جشنواره انتخاب بهترین کتاب دفاع 
مقدس )جایزه کتاب سال دفاع مقدس(، از میان ۱۰۷۳ عنوان کتاب رسیده و 
تأیید شده در بزرگترین گروه خود، یعنی »گروه مستندنگاری«، در سه بخش 

»خاطرات«، »زندگینامه‌ها« و »اسناد شخصی«، و در هفت زیرگروه )شاخه 
فرعی(، ۴۵ عنوان کتاب را به عنوان نامزد معرفی کرد که کتاب‌های »موقعیت 
الله‌وکیل«: نوشته فضل‌الله صابری و کتاب »رسا«: نوشته علی هاشمی 
در بخش خاطره شفاهی و کتاب »ما هم در جنگ بودیم«: نوشته مرتضی 

سلطانی در بخش خاطره و کتاب، نامزد این دوره از جشنواره شدند.
گفتنی است، کتاب »موقعیت الله‌وکیل« خاطرات شفاهی حاج رمضان الله‌وکیلی، 
فرمانده پشتیبان و لجستیک تیپ ۴۴ قمر بنی‌هاشم است که از ابتدای جنگ در 
جبهه‌های مختلف حضور داشته و پس از جنگ نیز در سمت‌های متعدد کشوری 

فعالیت داشته است. کتاب »رسا« خاطرات فردی به نام قدرت‌الله میرزایی را در ۸ 
سال جنگ ایران و عراق روایت می‌کند؛ فردی که در دوران این جنگ، مدیر گروه 

مهمات‌سازی سپاه ناحیه اصفهان بود. وی بنیان‌گذار تعمیر سلاح در سپاه است.
کتاب »ما هم در جنگ بودیم« این کتاب شامل ۵۰ خاطره از زندگی حیوانات 
مختلف در کنار رزمندگان دفاع مقدس است و تلاشی مستند برای بررسی 
چگونگی حضور حیوانات، از وحشی و اهلی گرفته تا مهاجر و بومی، در جنگ 
تحمیلی است. این روایت‌ها از زبان راویان مختلف که شامل همه اقشار جامعه 
بودند نگارش شده است. برخی روایت‌ها توسط نویسنده بازنویسی شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد نورصالحی صبح یک شنبه در نطق 
پیش از دستور صد و بیست و چهارمین جلسه علنی شورا با تقدیر 
از مردم بابت رقم زدن انتخابات باشکوه دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: برخلاف تلاش دشمن، مردم همچون 
گذشته حضوری قاطعانه پای صندوق‌های رأی داشتند و مشارکت 
بیش از ۴۱ درصدی در کشور و در استان‌های مختلف مشارکت بیش 

از ۷۰ درصدی را رقم زدند.
وی افزود: امیدواریم این انتخابات نقطه عطفی برای پیشرفت‌های 

کشور و تأمین نیازهای عامه مردم در اصفهان باشد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: به لطف خداوند در 
مرحله اول ۵ نماینده شهرستان اصفهان تعیین شدند، با تبریک به 
این عزیزان، عنوان می‌کنیم که مسئولیتی سنگین و طاقت فرسا 
را قبول کردند و از آن‌ها می‌خواهیم با برنامه و جدیت وارد عرصه 

خدمت شوند.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگان استان و کشور در درجه نخست باید 
بر مسائل کلان کشور در حوزه فرهنگ، اجتماع و اقتصاد، ارتقا تولید و 
کاهش تورم و... تمرکز کنند تا تلاش و کوشش‌های مجلس یازدهم 

و دولت سیزدهم در این خصوص ادامه پیدا کند.
نورصالحی بیان کرد: منتخبان مردم با اعتماد آنان مواجه شدند، 
بنابراین باید در فرصتی که تا تشکیل رسمی مجلس دوازدهم 
فراهم است، با بهره‌گیری از تجارب نمایندگان کنونی و مسئولان، 
بر موضوعات مهم استان مانند جریان زاینده رود، آلودگی هوا و 
مشکلات زیست محیطی، حمل و نقل عمومی شهری و بین شهری، 

مشکلات ناشی از مهاجرت بی رویه، اشتغال و... تمرکز کنند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دو سال و نیم گذشته 
به صورت مستمر جلسات ماهیانه را با نمایندگان شهرستان داشتیم و 
مسائل کلان را پیش می‌بردیم، امیدواریم با ترکیب جدید نمایندگان 
این جلسات ادامه پیدا کند تا اقدامات خوب و راهگشایی برای شهر 

و استان داشته باشیم.

 نوزدهمین و بیستمین ویژه برنامه های دورهمی 
در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه جاری با حضور 
همکاران پرتلاش بیمارستان شهید مطهری با 
دعوت از ۱۶۲ نفر از این همکاران و در مجموع با 
اعضای خانواده به تعداد ۵۱۱نفر ، با اجرای برنامه 
های شاد و متنوع فرهنگی وهنری برای تمام رده 
های سنی در فرهنگسرای امام رضا) ع( فولادشهر 

برگزارگردید.
در این برنامه دکتر سالار فرامرزی استاد تمام 
دانشگاه اصفهان و رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره استان مطالبی را در خصوص راه های 
غلبه بر استرس و شادی در محیط کار و خانواده 

برای حاضرین ارائه نمود.
وی در ادامه به راه‌های کاهش سریع استرس و 
ایجاد شادی و نشاط در محیط خانواده اشاره نمود 
و گفت: شادی و نشاط از جمله عواملی است که 

باعث ایحاد همدلی و نوع دوستی در بین افراد و 
محیط خانواده ها خواهد شد.

دکتر فرامرزی گفت : برگزاری اینگونه برنامه ها و 
دورهمی در شرکت باعث آشنایی با رسوم، فرهنگ 
ها و علایق یکدیگر می شود و این خود شادی و 
نشاط در بین افراد و ایجاد نوع دوستی و همدلی 
جامعه را به همراه دارد. این احساس، آن چیزی 
است که اکثر ما در زندگی ماشینی و روزمره به 

آن احتیاج داریم.
در حاشیه این برنامه با تنی چند از همکاران حاضر 
در سالن گفتگویی انجام دادیم که در ادامه می 

نید: خوا
حمید شریعتی با تشکر از برگزار کنندگان این 
مراسم ها گفت: شرکت در اینگونه دورهمی ها 
باعث ایجاد شادی و نشاط در محیط خانواده ها 
خواهد شد و خاطره خوبی در حضور خانواده برایمان 

رقم می خورد.
مهرداد شایان گفت: امشب با خانواده لحظات 
شاد و مفرحی را سپری نمودیم. امیدوارم اینگونه 
دورهمی ها همیشه ادامه داشته باشد تا بیشتر 
همکاران بتوانند در این گونه جشن ها شرکت 
نمایند.شرکت در اینگونه دورهمی ها باعث ایجاد 
شادی و نشاط در محیط خانواده نیز خواهد شد.

یاسر شیخی با تشکر از روابط عمومی بابت 
برگزاری اینگونه دورهمی ها گفت: امیدوارم 
اینگونه جشن ها و دورهمی ها طوری برنامه 
ریزی شود ک همه پرسنل بتوانند استفاده نمایند 
زیرا تاثیر مهمی در بالابردن روحیه پرسنل دارد و 
این خود باعث ایجاد انگیزه در محیط کار خواهد 
شد. در صورت امکان دعوت از هنرمندان مطرح 
کشور می‌تواند بر جذابیت اینگونه جشن ها 

بیافزاید.

رییس شورای شهر اصفهان گفت:نمایندگان استان و 
کشور در درجه نخست باید بر مسائل کلان کشور در 
حوزه فرهنگ، اجتماع و اقتصاد، ارتقای تولید و کاهش 

تورم تمرکز کنند.

نمایندگان منتخب در درجه اول 
بر مسائل کلان تمرکز کنند

رییس شورای شهر اصفهان:

چهره روز

دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار گفت: فرآیند 
تخصیص و توزیع اعتبارات امسال این ستاد به 
دستگاه‌ها و استان‌ها به دلیل دیر ابلاغ شدن آن، 

با تاخیر انجام شده است.
علی محمد طهماسبی بیرگانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه اعتبارات ستاد 
ملی مقابله با گردوغبار برای سال ۱۴۰۲ حدود 
۳۰۰ میلیارد تومان بود، اظهار داشت: توزیع 
اعتبارات گردوغبار به استان‌ها طی فرآیندی که 

در آئین‌نامه ستاد تعریف شده، انجام می‌شود به 
این صورت که به محض ابلاغ اعتبار به ستاد 
با دستگاه‌های ملی بالادستی استان‌ها مکاتبه 
می‌کنیم و از آنان می‌خواهیم که پیشنهادات 

خود را ارائه کنند.
وی با بیان اینکه پیشنهادات دستگاه‌ها در کمیته 
تخصصی ملی بررسی و با اهداف، راهبردها و 
سیاست‌های کلان ستاد ملی که مصوبه هم دارد 
انطباق داده می‌شود و با همکاری سازمان برنامه و 

بودجه اعتبارات را مشخص می‌کنیم، خاطرنشان 
کرد: این فرآیند امسال به دلیل دیر ابلاغ شدن 
اعتبارات ستاد ملی مقابله با گردوغبار، با تأخیر 
انجام شد اما ما تا اوایل دی ماه این فرآیند را 
به اتمام رساندیم و با نامه رئیس سازمان محیط 
زیست که ریاست ستاد ملی مقابله با گردوغبار 
را نیز برعهده دارند تفکیک اعتبارات استانی همه 
دستگاه‌ها برای مبادله موافقت نامه به سازمان 

برنامه و بودجه ارائه شد.

دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار با بیان اینکه به 
دستگاه‌ها اعلام کردیم پس از این مرحله خودشان 
برای مبادله موافقت نامه پیگیر باشند، افزود: به 
نظر می‌رسد که بسیاری از دستگاه‌ها موافقت‌نامه 
را مبادله کردند اما تعدادی از دستگاه‌ها نه، از جمله 
برای خود ما در سازمان حفاظت محیط‌زیست که 
متولی این امر هستیم هم تا این لحظه موافقت 

نامه مبادله نشده است.
طهماسبی بیرگانی ادامه داد: این به معنای نبود 
برنامه ریزی نیست زیرا مکاتبات ما به نوعی 
موافقت نامه محسوب می‌شود؛ درست است که از 
نظر فرآیند قانونی باید سازمان برنامه و بودجه این 
اعتبارات و شرح عملیات و تفکیک استانی را ابلاغ 
کند اما همه دستگاه‌ها می‌دانند که سازمان برنامه 
بر ستاد دیگر هیچ گونه اظهار نظری نمی‌کند 
زیرا پیش از ابلاغ همه فرآیندها با همکاری این 

سازمان انجام می‌شود.

تخصیص ۱۳ میلیاردی ستاد ملی 
مقابله با گردوغبار برای اصفهان

وی با اشاره به اینکه امسال تاکنون نزدیک 
به ۴۵ درصد اعتبارات ستاد ملی گردوغبار به 
همه دستگاه‌ها از جمله سازمان منابع طبیعی 
کشور تخصیص داده شده است، ابراز داشت: 
مجموع اعتبارات ستاد ملی گردوغبار برای استان 
اصفهان در سال جاری ۱۳ میلیارد و ۴۱۵ میلیون 
تومان است که ۱۱ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان 
آن به سازمان منابع طبیعی کشور )اصفهان( و 

بالغ بر ۲ میلیارد تومان آن به سازمان حفاظت 
محیط‌زیست )اصفهان( تخصیص یافته است.

دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار با اشاره به 
اینکه حدود ۷۰ تا ۷۲ درصد از اعتبارات امسال 
این ستاد به وزارت جهاد کشاورزی برای اجرای 
طرح‌های حفاظتی و اقدامات منابع طبیعی در 
نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: ۱۰ درصد 
این اعتبارات نیز سهم سازمان حفاظت محیط 
و حدود ۱۰ درصد نیز برای سازمان هواشناسی 

کشور است.
طهماسبی بیرگانی افزود: امسال با پیگیری‌هایی 
که داشتیم، قرار شد سازمان برنامه و بودجه 
بخشی از اعتبار ستاد ملی مقابله با گردوغبار را 
به وزارت بهداشت و درمان برای مناطقی که 
مواجهه غلیظ با گردوغبار دارند و برای تجهیز 

بیمارستان‌ها، تخصیص دهد.
ــز  ــتاد نی ــارات س ــرد: بخشی از اعتب ــه ک وی اضاف
ــی  ــه سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدن ب
ــفری  ــیمی ذرات اتمس ــری ژئوش ــدازه گی ــرای ان ب
داده شده است؛ با مطالعاتی پیشین این 
ــی از  ــه حجم ــالانه چ ــد س ــخص ش ــازمان مش س
ــتان و  ــتان، اس ــه، شهرس ــر منطق ــار در ه گردوغب
ــون روی  ــود و اکن ــا می‌ش ــه ج ــا ب ــور ج کل کش
ــود دارد  ــن ذرات وج ــه در ای ــری ک ــت عناص کیفی
ــه می‌شود  ــا مطالع ــی آنه ــزان آلایندگ ــر و می تأثی
ــار  ــان اعتب ــارد توم ــج میلی ــر پن ــن ام ــرای ای ــه ب ک
ــه سازمان زمین شناسی داده شده که  ستاد ب
بررسی کند و این کار جدید و هدفمندی است.

۳ منطقه مرزی کشور در اولویت 
برنامه‌های ستاد ملی مقابله با 

گردوغبار است
دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار در خصوص 
مناطق الویت‌دار برای مقابله با گردوغبار اظهار 
داشت: اکنون سه منطقه مرزی در کشور شناسایی 
شده که وضعیت گردوغبار آنها بسیار شدید است؛ 
سیستان و بلوچستان و مشخصاً شهرستان‌های 
مرزی این استان، دوم شهرستان سرخس که دو 
ماه پیش بعضاً گردوغبار آن بالای هفت هزار 
میکروگرم بر مترمکعب هم رسید زیرا همسایه 
شمالی ما کشور ترکمنستان و صحرای قره‌قوم 
چیزی حدود ۶۷ میلیون هکتار مناطق غبار خیز 

دارد که جهت آن‌ها به سمت ایران است.
طهماسبی بیرگانی افزود: کانون‌های جنوب غرب و 
غرب کشور نیز از دیگر مناطق است و سعی کردیم 
مناطق مرزی که غلظت و ماندگاری ذرات گردوغبار 

بسیار بالا می‌رود، در اولویت کاری خود قرار دهیم.

زابل با مشکلات بهداشتی ناشی از 
گردوغبار درگیر است

وی با بیان اینکه تمام برنامه‌ریزی‌های ستاد 
ملی مقابله با گردوغبار به دلیل محدود بودن 
اعتبارات اولویت بندی شده است، خاطرنشان کرد: 
اولویت‌ها را نیز محدود کردیم و حتی در استان 
سیستان بلوچستان بر اولویت بودن شهرستان زابل 
تاکید کردیم زیرا در این منطقه از نظر بهداشتی 

مشکلاتی پیش آمده است.

تخصیص 
بیش از  
۱۳میلیارد 
تومان اعتبار 
به اصفهان

دبیر ستاد ملی 
مقابله با گردوغبار:
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گزارش

برگزاری جشن 
دورهمی 
همكاران پرتلاش 
بیمارستان شهید 
مطهری ذوب 
آهن اصفهان



خبر 

پیام تسلیت رهبر 
انقلاب در پی 

درگذشت آیت‌الله 
امامی کاشانی

پیامی  در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
آیت‌الله  مرحوم  بزرگوار  عالم  درگذشت 
کاشانی  امامی  محمد  شیخ  حاج  آقای 

رحمت‌الله‌علیه را تسلیت گفتند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز 
رهبر  آیت‌الله خامنه‌ای  اصفهان؛ حضرت 
معظم انقلاب اسلامی در پیام خود تصریح 
این عالم متقی و خدوم در طول  کردند: 
پیروزی  از  پیش  چه  متمادی،  سال‌های 
انقلاب در مجموعه روحانیت مبارز و چه 
مانند  جایگاه‌های حساس  در  آن  از  پس 
امامت  شورای نگهبان، مجلس خبرگان، 
اسلامی،  تبلیغات  سازمان  تهران،  جمعه 
به  خدمت  منشاء  مطهری  شهید  مدرسه 
کشور و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و 
امید است این همه در نامه حسنات ایشان 

مقبول درگاه الهی باشد.
متن کامل پیام رهبر انقلاب به شرح زیر 

است:

بسم الله الرحمن الرحیم
آیت‌الله  مرحوم  بزرگوار  عالم  درگذشت 
کاشانی  امامی  محمد  شیخ  حاج  آقای 
و  محترم  خاندان  به  را  رحمت‌الله‌علیه 
بازماندگان و شاگردان و ارادتمندان ایشان 

تسلیت عرض میکنم.
این عالم متقی و خدوم در طول سال‌های 
انقلاب در  پیروزی  از  متمادی، چه پیش 
از  مبارز و چه پس  روحانیت  مجموعه‌ی 
مانند شورای  جایگاه‌های حساس  در  آن 
نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه‌ی 
تبلیغات اسلامی، مدرسه  تهران، سازمان 
کشور  به  خدمت  منشاء  مطهری  شهید 
و نظام جمهوری اسلامی بوده‌اند، و امید 
است این همه در نامه‌ی حسنات ایشان 
رحمت  خداوند  باشد.  الهی  درگاه  مقبول 
مرحوم  آن  را شامل حال  مغفرت خود  و 

فرماید.
سید علی خامنه‌ای
۱۴۰۲/۱۲/۱۳

آیت الله محمد آقا امامی کاشانی در سال 
۱۳۱۰ در کاشان متولد شد. وی در دوران 
تحصیلات حوزوی در سن ۲۳ سالگی در 
کلاس درس خارج سید حسین طباطبایی 
و  داماد  محقق  محمد  سید  بروجردی، 
روح‌الله خمینی شرکت داشت و فلسفه را 
نیز نزد سید محمد حسین طباطبائی و سید 

ابوالحسن رفیعی قزوینی فرا گرفت.
اعضای  از  کاشانی  امامی  الله  آیت 
بود.  مبارز  روحانیت  جامعه  تشکیل‌دهنده 
پس از انقلاب به عنوان نماینده ولی فقیه 
نگهبان  شورای  عضویت  شهربانی،  در 
مطهری  شهید  عالی  مدرسه  تولیت  و 
برگزیده شد. همچنین با تشکیل شورای 
عالی تبلیغات درصدد هماهنگی بیشتر در 
تبلیغات فرهنگی و دینی گام برداشت. پس 
از آن به عنوان رئیس دیوان عدالت اداری 

به فعالیت پرداخت.
علت  به  دیروز  کاشانی،  امامی  الله  آیت 
تهران درگذشت. وی دو  قلبی در  ایست 
هفته قبل از مرگ با وجود تأیید صلاحیت 
از جانب شورای نگهبان از انتخابات مجلس 

خبرگان ۱۴۰۲ کناره‌گیری کرده بود.

پیام تشکر 
نماینده منتخب 
از حضور مردم 
در انتخابات

بارش‌ها در 
اردستان آغاز 
می‌شود

 حوزه انتخابیه کاشان 
رئیس اداره هواشناسی و آران و بیدگل؛

اردستان:

منتخب حوزه انتخابیه کاشان و اران و بیدگل 
اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین 
گفت: خلق حماسه‌ی حضور و حرکت جمعی 
بسوی توسعه و تعالی این سرزمین به مراتب 
در  نامزد‌ها  پیروزی  یا  شکست  مهمتراز 

انتخابات به شمار می‌آید. 
برای  مردم  از  قدردانی  با  معینی  مصطفی 
ابتدای  از  افزود:  انتخابات  در  شور  پر  حضور 

حضورم در صحنه انتخابات در دو شهر کاشان 
مردم  به  دین  ادای  قصدم  بیدگل،  و  اران  و 
انتخابات  در  مشارکت  به  درصدی  افزودن  و 
بود.  انقلاب  فرزانه  رهبر  ندای  به  لبیک  و 
که  کاندیدا‌هایی  از  خود  سهم  به  گفت:  وی 
کردند  پیدا  حضور  انتخابات  رقابت  میدان  در 
و بر مشارکت در این امر مهم و سرنوشت ساز 

افزودند سپاسگزاری می‌کنم

جواد رمضانپور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار 
کرد: با توجه به هشدار سطح زرد که روز پنجشنبه 
صادر شد، ازامروز با ورود سامانه مدیترانه‌ای شرایط 
بارش بر روی منطقه اردستان مهیا است که بارش 
در نقاط مختلف شهرستان به صورت برف و باران 

پیش بینی می‌شود.
روز  تا  باران  و  برف  بارش  شرایط  افزود:  وی 
سه‌شنبه ادامه دارد و از روز چهارشنبه تا پایان هفته 

شرایط پایداری بر روی منطقه مهیا بوده همچنین 
روند دما در منطقه تا پایان هفته افزایشی با شیب 

ملایم است.
رئیس اداره هواشناسی اردستان خاطرنشان کرد: 
این لحظه ۱۰۰ میلی‌متر  تا  امسال  زراعی  سال 
 ۷۰ مدت  بلند  در  میزان  این  که  درحالی  است 
میلی‌متر و سال گذشته ۹۵ میلی‌متر بوده که ۴۳ 

درصد بیشتر از میانگین بلند مدت بوده است.
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شهرستان

Isfahan News

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان 
روحیه  با  باید  مجلس  گفت:نماینده 
نظارتی به سمت نظارت جامع که اثرات 
مهم کشوری داشته باشد، حرکت کنند.

حجت‌الاسالم  ایرنا،  گزارش  به 
والمسلمین سید سعید حسینی روز شنبه 
در دیدار منتخب مردم شهرستان های 
کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای 
اسالمی با وی افزود:باید بررسی شود که 
چرا کشور در صنعت نظامی قوی اما 
در صنعت خودروسازی کیفیت مطلوبی 
نماینده  نظارت  بحث  اینجا  و  ندارد 

اهمیت می یابد.
وی اظهار کرد:در دیداری که با رییس 
مجلس شورای اسالمی آقای قالیباف 
داشتم به ایشان عرض کردم کار شما 
در بخش نظارتی هم مهم است،وقتی 
فرزندان کشور موشکی می سازند که با 
۲ هزار کیلومتر برد، نقطه زن است اما در 
بخش صنایع خودرویی عملکرد مطلوب 
روحیه  داشتن  با  باید  نداریم،نماینده 
نظارتی وزیر را احضار و بازخواست کند.

امام جمعه کاشان بیان کرد:مردم در 
خصوص موضوع عفاف و حجاب نگرانی 
دارند،از مسوولان مربوط باید سوال شود 
که چطور هنور موفق به اجرای این 
قانون الهی نشده اند،هم تقنین و هم 

نظارت از وظایف مهم مجلس است.
گفت:باید  حسینی  الاسالم  حجت 
قدردان حکومت دینی باشیم،مرحوم آیت 
الله مصباح یزدی در خصوص مفهوم 
حکومت دینی می فرمایند،حکومت دینی 
سه تعریف دارد 1- حکومت متدینان، به 
نحوی که مردمی که در آن حکومت 
زندگی می کنند دین دار هستند ولو 

حاکم آنها الهی یا غیرالهی باشد.
امام جمعه کاشان بیان کرد:مرحوم آیت 
الله مصباح یزدی در ادامه توضیح مفهوم 
حکومت دینی می فرمایند معنای دوم 
حکومت دینی این است که باید قانون 
الهی داشته باشد ولو حاکم آن طاغوت 
باشد اما ساحت سوم حکومت دینی آن 
است که قانونش الهی باشد و حاکم آن 
هم بر اساس شرع مقدس اسلام انتخاب 
شود،منظور ما نوع سوم حکومت دینی 
است که موجب ارتقا فکری،معنوی و 

اجتماعی جامعه شده و حضرت امام 
خمینی)ره( برای ایجاد این نوع حکومت 

دینی قیام کرد.
حجت الاسالم حسینی گفت:از سال 
۱۳۴۲ تا سال ۱۴۰۲ به مدت ۶۰ سال 
مردم ایران برای حفظ این حکومت 

دینی تالش می کنند.
وی افزود:یکی از شئون رهبر حکومت 
دینی،تقنین یا قانونگذاری است که در 
مجلس شورای اسالمی تجلی پیدا کرده 
چراکه مجلس یکی از شئون ولی امر را 

اجرا می کند.
انقالب  معظم  کرد:رهبر  اظهار  وی 
اسالمی فرموده اند که سیاست های 
کلی که به تصویب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسیده مسیر جهت گیری 

کشور را مشخص می کند.
امام جمعه کاشان بیان کرد:بنده از چند 
ماه قبل از برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسالمی اعالم کرده بودم که 
در انتخابات بی طرف هستم و ۲ مرتبه 
بیانیه صادر شد که خبرگزاری ها هم 

کردند. منتشر 
وی اظهار کرد:در بیانیه های یاد شده 
اعلام شد که نقش پدری خود را برای 
همه افراد که شاخصه های شورای 
نگهبان و صلاحیت لازم را دارند حفظ 
خواهم کرد،به گونه ای که حتی فرزندم 
سوال کرد به چه کسی رای دهم و به 

وی پاسخ دادم خودتان تحقیق کنید.
حجت الاسالم حسینی گفت:تجربه ۳۰ 
سال کار در مجلس شورای اسالمی که 
منتخب مردم شهرستان های کاشان و 
آران و بیدگل دارد ارزنده است،حضرت 
علی)ع( در نامه ۳۱ نهج البلاغه می 
فرمایند پسرم من با گذشتگان زندگی 
نکردم اما اخبار آنها را دارم،باید از تجربه 

گذشته برای آینده استفاده کنیم.
وارد  که  ای  کرد:نماینده  تصریح  وی 
مجلس می شود مدت ها طول می 
کشد که با سازوکار و کمیسیون های 
مختلف مجلس آشنا شود،منتخب مردم 
منطقه کاشان تجربه ۳۰ سال خدمت 
در مجلس را دارد که تجربه ارزشمندی 

ست. ا
امام جمعه کاشان بیان کرد:ما و مردم 

شریف شهرستان آران و بیدگل برادر 
هستیم و این اخوت با حضور نماینده 

جدید باید تقویت شود.
حجت الاسلام حسینی گفت:رهبر معظم 
انقالب اسالمی در حکم الهی خود به 
حقیر فرمودند از همه توان خود برای 
ارتقای فکری،معنوی و اجتماعی منطقه 
استفاده کنید و باید از همه ظرفیت ها 

برای تحقق این مهم استفاده کنیم.
باوجود  ایران  شریف  افزود:ملت  وی 
کردن  کمرنگ  برای  دشمن  توطئه 
انتخابات با حضور پرشور پای صندوق 
رای یکبار دیگر دشمنان نظام مقدس 

جمهوری اسالمی را مایوس کردند.
منتخب مردم شهرستان های کاشان 
شورای  مجلس  در  بیدگل  و  آران  و 
اسالمی هم در این دیدار گفت: رهبر 
که  فرمودند  اسالمی  انقالب  معظم 
انتخابات لیله القدر جمهوری اسالمی 
است،همانطور که در شب مبارک قدر 
سرنوشت یکسال بعد مقدر می شود،در 
آینده  انتخابات سرنوشت چهار سال 

کشور مقدر می شود.
مصطفی معینی افزود:از حضور حداکثری 
و شایسته مردم منطق کاشان شامل 
آران  و  کاشان  های  شهرستان  مردم 
و بیدگل به دلیل حضور پرشور پای 

رای سپاسگزارم. صندوق 
وی اظهار کرد:بنده دیپلم ریاضی فیزیک 
دارم و چند سال درس حوزوی خوانده 
ام و سال ۱۳۷۱فارغ التحصیل دانشگاه 
امام صادق)ع( در رشته معارف اسالمی 
و علوم سیاسی شدم و سپس به عنوان 
نیروی مجلس شورای اسالمی شروع به 

فعالیت کردم.
منتخب مردم شهرستان های کاشان و 
آران و بیدگل در مجلس شورای اسالمی 
بیان کرد: ۱۸سال دبیر کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسالمی بودم و در 
دوره های چهارم،پنجم،ششم ،هفتم و 
هشتم متصدی این سمت بودم،۲ سال 
مشاور معاون نظارت رییس مجلس 
بودم و مدت ۱۰ سال همم مدیر کل 
مجلس  رییس  نظارت  معاون  حوزه 
شورای اسالمی هستم و تا امروز این 

مسوولیت را دارم.

معینی گفت:آشنایی با محیط مجلس 
شورای اسالمی تجربه ای است که در 
مدت ۳۰ سال خدمت در مجلس کسب 
کردم،بنا به گفته بزرگان علم سیاست 
هرچه محیط را بیشتر بشناسیم امکان 

مدیریت بهتر فراهم می شود.
وی افزود:اگر نماینده مجلس با محیط 
مجلس آشنا باشد اثرگذاری و کارآمدی 

بیشتری خواهد داشت.
وی اظهار کرد:آشنایی با نحوه تعامل 
را  مجلس  در  مسوولان  با  درست 
آموختیم چراکه مجلس محل تعامل و 
مذاکره و پیگیری مطالبه مردم است.

منتخب مردم شهرستان های کاشان و 
آران و بیدگل در مجلس شورای اسالمی 
بیان کرد:با کسب این تجربیات خود را 
مدیون به منطقه کاشان دیدم چراکه 
این منطقه از ابتدا پیشینه علوی داشته 
استقرار  و  میالدی   ۱۶ قرن  است،تا 
صفویان همه کشور سنی بودند و تنها 

سبزوار،قم،ری و کاشان شیعه بودند.
معینی گفت:منطقه کاشان با این پیشینه 
بیت)ع(  اهل  مذهبی،محب  درخشان 
هستند،با حضور در عرصه انتخابات قصد 

ادای دین به این منطقه را دارم.
منتخب مردم شهرستان های کاشان و 
آران و بیدگل در مجلس شورای اسالمی 
بیان کرد: ۱۸سال دبیر کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسالمی بودم و در 
دوره هلی چهارم،پنجم،ششم ،هفتم و 
هشتم متصدی این سمت بودم،۲ سال 
مشاور معاون نظارت رییس مجلس 
بودم و مدت ۱۰ سال همم مدیر کل 
مجلس  رییس  نظارت  معاون  حوزه 
شورای اسالمی هستم و تا امروز این 

مسوولیت را دارم.
معینی گفت:آشنایی با محیط مجلس 
شورای اسالمی تجربه ای است که در 
مدت ۳۰ سال خدمت در مجلس کسب 
کردم،بنا به گفته بزرگان علم سیاست 
هرچه محیط را بیشتر بشناسیم امکان 

مدیریت بهتر فراهم می شود.
وی افزود:اگر نماینده مجلس با محیط 
مجلس آشنا باشد اثرگذاری و کارآمدی 

بیشتری خواهد داشت.
وی اظهار کرد:آشنایی با نحوه تعامل 
را  مجلس  در  مسوولان  با  درست 
آموختیم چراکه مجلس محل تعامل و 

مذاکره و پیگیری مطالبه مردم است.
منتخب مردم شهرستان های کاشان 
شورای  مجلس  در  بیدگل  و  آران  و 
این  کسب  کرد:با  بیان  اسالمی 
منطقه  به  مدیون  را  خود  تجربیات 
کاشان دیدم چراکه این منطقه از ابتدا 
پیشینه علوی داشته است،تا قرن ۱۶ 
میالدی و استقرار صفویان همه کشور 
و  سبزوار،قم،ری  تنها  و  بودند  سنی 

کاشان شیعه بودند.
معینی گفت:منطقه کاشان با این پیشینه 
بیت)ع(  اهل  مذهبی،محب  درخشان 
هستند،با حضور در عرصه انتخابات قصد 

ادای دین به این منطقه را دارم.
مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
شورای اسالمی روز جمعه همزمان با 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
کرسی  یک  کسب  برای  رهبری 
نمایندگی مجلس شورای اسالمی در 
۲۴۳شعبه اخذ رای در شهرستان های 
کاشان و آران و بیدگل برگزار شد و 
هزار   ۳۶ کسب  با  معینی  مصطفی 
این  منتخب  عنوان  به  رای   ۷۳۴ و 

شهرستان ها انتخاب شد.

نماینده ولی فقیه در کاشان:

نماینده مجلس روحیه نظارتی داشته باشد

فرماندار تیران و کرون از مشارکت ۵۳ درصدی مردم 
این شهرستان در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسالمی و ششمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری خبر داد.
علی محمدی‌کیا،  )یکشنبه ۱۳ اسفند( در نشست با 
مدیران دستگاه‌های اداری تیران و کرون با بیان این 
مطلب اظهار کرد: مردم تیران و کرون مثل گذشته 
مشارکتی بیش از میانگین کشوری داشته‌اند که 
منجر به تجلی هوشیاری و دلسوزی آنان نسبت به 

کشور است.
وی با اشاره به حضور ۵۳ درصدی در انتخابات ۱۱ 
اسفند، افزود: حوزه انتخابیه نجف‌آباد و تیران و کرون 
یک نماینده منتخب دارد که در مجموع رأی‌گیری دو 
شهرستان، میزان مشارکت ۳۸ درصد در این حوزه 

انتخابیه ثبت شد.
فرماندار تیران و کرون با بیان اینکه بیش از ۵۲ 
هزار نفر واجد رأی‌دهی در این منطقه بوده‌اند، 
افزود: تعداد افرادی که پس از انتخابات ۱۴۰۰ تاکنون 
برای اولین بار باید رأی بدهند و موسوم به رأی اولی 

هستند، ۲۰۰۰ نفر در این شهرستان بود.
ادامه داد: نزدیک به ۲۰۰۰ نفر در برگزاری  وی 
انتخابات همکاری داشتند که به جز عوامل انتظامی 
و امنیتی مابقی از جمع مردم همین شهرستان بودند.

خدمت‌رسانی  میزان  است  معتقد  محمدی‌کیا 
دستگاه‌های اداری و اطلاع‌رسانی به موقع آنان در 
ایجاد رضایتمندی تأثیر داشته و همین مؤلفه بر 

حضور و مشارکت اثر گذاشته است.
وی اضافه کرد: هوشمندی، دین‌داری و شناخت مردم 

تیران و کرون از دیگر مؤلفه‌های حضور حداکثری در 
بود. انتخابات 

فرماندار تیران و کرون تلاش و همت همگانی را در 
تجلی شکوه این رویداد مهم خواند و تصریح کرد: 
رسانه‌ها، افراد صاحب نفوذ و تشکل‌های مردمی در 

تبلیغ برای انتخابات تأثیرگذار بودند.
نماینده  کنار  در  مسئولان  کرد:  خاطرنشان  وی 
منتخب عالوه بر کمک به اصلاح قوانین، مطالبات 
مردم این شهرستان از جمله احداث بیمارستان امام 

رضا را تا به سرانجام رسیدن آن پیگیری کنند.
محمدی‌کیا بر تداوم خدمت‌رسانی در شهرستان 
با همکاری مردم تأکید و تصریح کرد: توسعه 
زیرساخت‌ها در حوزه‌های مختلف نیاز است و بر 

اساس برنامه و اولویت‌ها باید پیش برویم.

مشارکت ۵۳ درصدی مردم تیران و کرون 
در انتخابات

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
در  تماس شهروندان  گفت:  کاشان  شهرداری 
شامگاه شنبه، سقوط یک کارگر و معلق ماندن در 

ارتفاع ۱۴ متری را به سامانه ۱۲۵ گزارش کرد.
روح‌الله فدائی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
کارگری ۳۷ ساله که در ارتفاع مشغول به کار بود، 
پس از  سقوط از داربست، هرچند که با طناب 
خود را بسته بوده ولی به علت مصدومیت امکان 

پایین آمدن نداشته و معلق در ارتفاع مانده بود.
ازکارخانجات  یکی  در  حادثه  این  افزود:  وی 
شهرک صنعتی راوند به وقوع پیوست که پس 

از اطلاع، مأموران دو ایستگاه عملیاتی سریعاً به 
محل حادثه اعزام شدند.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کاشان، تصریح کرد: آتش‌نشانان با 
حضور در صحنه، اقدامات لازم را انجام داده و 
مصدوم را در شرایط ایمن پایین آورده و تحویل 

تیم عملیاتی اورژانس در محل دادند.
فدائی گفت: صاحبان صنایع و کارگران توجه 
داشته باشند که ایمنی مقدم بر هر کار و ضامن 
سلامتی بوده و قبل از انجام هر کاری، اقدامات 

ایمنی را رعایت کنند.

با  انتخابات  در  مردم  هوشمندانه  از حضور  بانکی‌پورفرد  امیرحسین 
صدور بیانیه‌ای قدردانی کرد. به گزارش خبرگزاری فارس از اصفهان، 
امیرحسین بانکی‌پورفرد، منتخب مردم شریف اصفهان در دوازدهمین 
مجلس شورای اسلامی از حضور هوشمندانه مردم در انتخابات با صدور 

بیانیه‌ای قدردانی کرد. متن پیام به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

آبائه  علی  و  الشریف  فرجه  تعالی  الله  عجل  المهدی  علی  السلام 
المعصومین علیهم السلام و علی امنا فاطمه الزهرا سلام الله علیها 

مردم شریف و فهیم اصفهان و ایران؛
سلام و درود خدا بر شما که در گام دوم انقلاب؛ امروز صبح ایران در 
دوازدهم اسفند ماه را با خلق حماسه ی دیروز ، صبحی بیادماندنی 
را برای حضور در مجلس شورای اسلامی  کردید و منتخبین خود 
برگزیدید تا حرکت به سمت قله با شتاب فراوان و اتحاد و همدلی 
همه منتخبین تان از همه گروه های سیاسی و اجتماعی ، بویژه مجمع 

نیروهای انقلاب اصفهان با قوت و قدرت ادامه یابد.
️امروز که بار دیگر با اعتماد مجددتان به اینجانب ، بنده را لایق خدمت 
به خود دانستید سر به سجده الهی ساییده و از اعتمادتان و بار سنگینی 
که بر دوش بنده و همه منتخبین نهادید صمیمانه قدردان و سپاسگزارم.

فرجه  تعالی  الله  الهی، حضرت ولی عصر عجل  در محضر لایزال 
الشریف و همه مردم ولایت مدار اصفهان عهد می بندم ، تا پای جان 
برای حرکت به سمت قله‌های رفیعی که مردم بزرگوار ایران و اصفهان 
شایسته فتح آنند قدم برداشته ، مجاهدانه و مجدانه برای حل مشکلات 

اصفهان عزیز و ایران سربلندمان گام بردارم.
بدون شک در این مسیر پر پیچ و خم ، نیازمند هدایت ها و حمایت 
های پر مهر همه مردم عزیزمان ،بویژه علما و اندیشمندان بزرگوار ، 
نخبگان و فرهیختگان  قابل اتکا، خانواده های معظم شهدا ، جانبازان ، 
ایثارگران و آزادگان سرافراز و همه اقشار و آحاد ملت شریف ایران بوده 

و به دعای خیر همه ، سخت محتاجم.
همانطور که در وعده‌های انتخاباتی اعلام کرده‌ام تمام تلاشم در این 
دوره را بر تحقق و اجرایی شدن کامل قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و مجموعه کارهای تعریف شده جدید با اهداف متعالی: » آب 
و هوا، مسکن و معیشت، آرامش و معنویت برای خانواده« متمرکز 

خواهم کرد.
️ضمن عرض تبریک به همه منتخبین مردم شریف و فهیم اصفهان و 
ملت بزرگوار ایران، صمیمانه از همه کسانی که به نوعی در این روزها 
و شبها تلاش کردند تا تنور انتخابات را گرم نگه دارند، به خصوص 
یکایک کاندیداهای محترم و همه احزاب و جریانهای سیاسی، تقدیر 
و تشکر نموده و همه منتخبین ملت را به تقوای سیاسی، اتحاد و 
همدلی جدی برای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی و نیز حل 
مسائل اساسی شهرستان اصفهان دعوت می کنم تا انشاالله با عمل به 
رهنمودهای داهیانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی همه با هم ، دست در 
دست هم برای برپایی مقدمات ظهور مهدی موعود عجل الله تعالی 

فرجه الشریف گام برداریم.
والعاقبه للمتقین

در  مردم  هوشمندانه  حضور  از  یزدیان  حامد 
به  کرد.  قدردانی  بیانیه‌ای  صدور  با  انتخابات 
حامد  اصفهان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش 
یزدیان، منتخب مردم اصفهان در مجلس شورای 
جرقویه،  اصفهان،  مردم  از  پیامی  در  اسلامی 

کوهپایه، ورزنه و هرند تقدیر و تشکر کرد.
متن پیام به این شرح است:
حِیمِ«  حْمَنِ الرَّ »بسم‌اللهِ الرَّ

 مردم شریف حوزه انتخابیه اصفهان، جرقویه، 
کوهپایه، ورزنه و هرند! حضور شما در عرصه 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
شرایطی که جنگ شناختی و ترکیبی دشمن 
امید و مشارکت مردمی را هدف قرار داده بود، 

غرورآفرین شد.
پیروز بزرگ انتخابات دیروز، شما بودید که با 
را  نفی ذلت و زمین‌گیری، »اراده« و »امید« 
تحقق بخشیدید. این‌جانب با سپاس از حضور 
شایسته شما مردم عزیز، باور دارم که امید به 
با افزایش آگاهی  تغییر ریشه در آگاهی دارد. 
اصفهان  برای بحران‌های  یاری یکدیگر  با  و 

از راه قانون‌گذاری و نظارت هوشمندانه چاره 
درگیر  ما  انتخابیه  حوزه  امروزه  می‌جوییم. 
مشکلاتی است که با گذشت زمان به دردی 
کهنه تبدیل شده است، مشکلات حوضه آبریز 
عدالت  حاشیه‌نشینی،  هوا،  آلودگی  زاینده‌رود، 
دیگر  و  مهاجرت  جمعیتی،  شکاف  آموزشی، 
مشکلات را باید عالمانه تحلیل کرد و واقع‌بینانه 
راهکار ارائه داد. اما برادران و خواهران! جوانان 
امید  و  امیدیم،  نیازمند  تغییر  برای  ما  عزیز! 
نیازمند آگاهی و فهم درست. امید ما باید نیروی 
محرکه عمل باشد و برای گشودن افق‌های تازه 
به کار آید. این‌جانب، ضمن سپاس از اعتماد 
ولی‌نعمتان ارجمندم، پیشانی سپاس بر خاک 
می‌سایم و با پای‌بندی کامل به قانون اساسی 
مردم  خدمت‌گزار  ایران  اسلامی  جمهوری 

شریف خواهم بود.
ولی‌الله  حضرت  الطاف  سایه  زیر  است  امید 
الاعظم ارواحناه فداه و با هدایت رهبر معظم 
انقلاب و عنایت شهدا به حول و قوه الهی از 
حقوق ملت و ارزش‌های نظام مقدس جمهوری 

اسلامی صیانت و پاسداری نمایم.

 نجات کارگر ۳۷ ساله معلق در ارتفاع
 ۱۴ متری توسط آتش‌نشانان کاشان

 بیانیه قدردانی حامد یزدیان بیانیه قدردانی امیرحسین بانکی‌پورفرد از حضور مردم در انتخابات
از حضور مردم در انتخابات
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The 7th meeting of the Gas 
Exporting Countries Forum 
(GECF) Heads of State and 
Government commenced in 
Algiers, the capital of Algeria, 
on Saturday with Iran’s Pres-
ident Ebrahim Raisi and Oil 
Minister Javad Oji in attend-
ance.
President Raisi arrived in Al-
giers on Saturday to take part 
in the meeting of the world’s 
leading natural gas producers 
and to strengthen Tehran’s 
cooperation with regional and 
international alliances.
Before the main event, an ex-
traordinary Ministerial Meet-
ing of the GECF summit was 
held on Friday, in which Oji 
delivered a speech.

Speaking in this meeting, the 
Iranian minister said develop-
ment of the gas industry and 
materialization of supply and 
demand security in the world 
requires establishment of 
global peace and politicization 
of energy trade.
“Geopolitical tensions and the 
application of any unilateral or 
multilateral sanctions are in 
contradiction with the princi-
ples and standards of interna-
tional law and jeopardize the 
energy security of societies,” 
he said.
“The regional developments in 
the last two years have shown 
that natural gas and its inter-
national trade are still consid-
ered a vital factor in the energy 

security of the human socie-
ties of the world, and despite 
the steps taken to achieve 
environmental goals and lib-
eralization of energy markets, 
whenever global energy se-
curity is jeopardized, energy 
policymakers give priority to 
ensuring their country’s ener-
gy security over other goals,” 
he added.
The official further criticized 
the stance of the internation-
al community against world 
powers regarding politiciza-
tion of the energy market, 
noting: “We have all witnessed 
that the European Union, 
which has always been the pi-
oneer of energy liberalization 
policies and has emphasized 

the deregulation of the oil 
and gas markets in the past 
decades; when faced with a 
gas shortage crisis turned to 
non-market policies such as 
price ceilings, and prevented 
the full functioning of the mar-
ket mechanism.”
He then underlined the rising 
demand for natural gas across 
the globe, saying: “According 
to the forecasts stipulated in 
the Outlook of the GECF, the 
demand for natural gas will 
increase by 36 percent by 
2050, and by 2025, the share 
of natural gas in the world’s 
energy mix is expected to ex-
ceed that of coal, and by 2040 
natural gas along with renew-
ables may improve air quality 
is to become the main source 
of energy in the world. Re-
placing traditional fuels, and 
could provide a possible and 
cost-effective path for energy 
transition.”
“Development of the gas in-
dustry in the world and the re-
alization of the security of sup-
ply and demand of natural gas 
in the global markets require 
world peace and de-politiciza-
tion of energy trade. Based on 
this, geopolitical tensions and 
the application of any unilater-
al or multilateral sanctions are 
in contradiction with the prin-
ciples and standards of inter-
national law and jeopardize the 
energy security of societies. It 
is worth mentioning that ordi-
nary people especially those in 
developing countries are the 

victims of jeopardizing energy 
security,” he stressed.
Emphasizing the prominent 
role of the Islamic Republic of 
Iran in the world’s gas market, 
Oji said: “The Islamic Republic 
of Iran, as one of the world’s 
largest holders of proven nat-
ural gas reserves, and a top 
operator of natural gas distri-
bution networks in the world, 
expresses its readiness for 
any cooperation in the fields 
of exploration, drilling, devel-
opment, exploitation and dis-
tribution of natural gas.”
Iran’s Research Institute 
of Petroleum Industry wins 
GECF award
During the GECF summit, 
Iran’s Research Institute of 
Petroleum Industry (RIPI) was 
awarded for doing unique re-
search into flare gas collection 
and putting the research into 
practice on the sidelines GECF 
Summit.
Azim Kalantari-Asl, the RIPI 
head, received the GECF Award 
for Long-Term Commitment to 
Natural Gas in 2024, during a 
ceremony attended by Oji.
Iran to host 26th GECF Minis-
terial Meeting in 2024
Also during the Extraordinary 
Ministerial Meeting of the 7th 
GECF Summit, a decision was 
made for Tehran to be host 
to the 26th GECF Ministerial 
Meeting in late 2024.
Iran will also host the 8th Gas 
Exporting Countries Forum 
Summit of Heads of State and 
Government in 2027.

GECF Summit: Oji calls for de-politicization of energy market
Power plants with 
17,122MW capac-
ity under construc-
tion by industrial 

sector
Iran’s major industries are 
currently constructing pow-
er plants with a total capacity 
of 17,122 megawatts (MW) 
across the country to meet 
their electricity demands, IRNA 
reported.
According to the Iranian Mines 
and Mining Industries Devel-
opment and Renovation Or-
ganization (IMIDRO), of the 
mentioned figure, 12,500 MW 
is being constructed by the 
steel industry, 2,000 MW is the 
share of the aluminum sector, 
950 MW by the copper indus-
try and 1,560 MW is for other 
industries.
Back in 2021, the Iranian En-
ergy Ministry announced a 
program based on which the 
country’s major industries 
would construct power plants 
with a total capacity of 10,000 
MW across the country to meet 
their electricity demand during 
peak consumption periods.
Later in November of that 
year, Energy Minister Ali-Akbar 
Mehrabian announced that the 
construction of 10,000 MW ca-
pacity power plants was started 
by various industrial sectors, 
saying: “Four major industries 
have started their work in the 
field of power plant construc-
tion. Based on the contract con-
cluded with these industries, 
the said industries will not be 
provided with electricity from 
the national grid if they cannot 
deliver the power plants based 
on the specified schedule.”
After the primary agreement, 
however, more sectors stepped 
up to be included in the pro-
gram and the initial figure has 
now exceeded 17,000 MW.
The nominal capacity of Iran’s 
power plants has reached 
92,055 MW, according to the 
latest data released by Iran Grid 
Management Company (IGMC).
The IGMC data for the 10th 
Iranian calendar month (ended 
on January 20) indicate that 
the country’s power generation 
capacity has increased by 1.4 
percent compared to the previ-
ous year.
As reported, the capacity of the 
country’s gas power plants, 
which account for 25.3 per-
cent of the country’s total pow-
er generation capacity, also 
increased by 3.1 percent to 
23,330 MW in the current year.
The total capacity of renewable 
power plants also increased by 
20 percent compared to the 
previous year, reaching 1,120 
MW.
Most of Iran’s power generation 
capacity is supplied by thermal 
power plants. Currently, com-
bined cycle power plants ac-
count for the biggest share of 
the country’s total power gener-
ation capacity followed by gas 
power plants.
The total capacity of the coun-
try’s thermal power plants 
stands at over 75,000 MW, ac-
cording to the Thermal Power 
Plant Holding (TPPH).
Increasing the country’s power 
generation capacity and pre-
venting blackouts during peak 
consumption periods have 
been among the Iranian Energy 
Ministry’s top priorities since 
the current government admin-
istration took office in 2021.
In August 2021, Energy Min-
ister Ali-Akbar Mehrabian an-
nounced that his ministry was 
planning to boost the country’s 
power generation capacity by 
35,000 MW over the next four 
years.

Iran-Turkey trade 
surpasses $500m 

in January
The trade exchanges between 
Iran and Turkey in January 
reached $501 million, showing 
a two percent increase com-
pared to the same month last 
year.
According to the latest figures 
released by the Turkish Statisti-
cal Institute (TURKSTAT), Iran’s 
trade with the neighboring 
country stood at $493 million 
in January 2023, Tasnim News 
Agency reported.
According to TURKSTAT, Tur-
key’s exports to Iran in the men-
tioned month reached $324 
million, recording a 35 percent 
increase compared to last 
year’s corresponding period.
Turkey exported over $240 
million worth of products to 
the Islamic Republic in the first 
month of 2023.
Turkey’s imports from Iran 
however registered a 30 per-
cent decline and fell from $253 
million in January 2023 to $177 
million in the first month of 
2024.
The trade exchange between 
Iran and Turkey stood at $5.490 
billion in 2023 with a decrease 
of 14 percent.
Based on the data previously 
released by the Turkish Statisti-
cal Institute, the value of Iran’s 
exports to Turkey increased by 
19 percent to reach $3.35 bil-
lion in 2022.
Turkey had imported over $2.82 
billion worth of commodities 
from the Islamic Republic in 
2021.
Based on the mentioned data, 
Iran’s imports from the country 
also marked an 11-percent rise 
to hit $3.07 billion in the past 
year, in comparison with 2021, 
when the figure was $2.77 bil-
lion.
According to the Turkish Statis-
tical Institute, the trade between 
the two countries registered a 
15-percent rise in 2022 com-
pared to 2021.
The value of trade between the 
two neighbors reached $6.42 
billion in 2022, while the fig-
ure stood at $5.59 billion in the 
preceding year.
Iran’s trade balance with Turkey 
was $280 million positive in fa-
vor of Iran in the past year.
Last July, Iran, and Turkey dis-
cussed ways of expanding eco-
nomic relations along with po-
litical ties at the Turkish-Iranian 
High-Level Cooperation Council 
in Tehran.
During the meeting, which was 
co-chaired by Iranian Presi-
dent Ebrahim Raisi and Turkish 
President Recep Tayyip Erdo-
gan, the two sides negotiated 
the extension of the gas export 
contract between the two sides 
for the next 25 years.
In the meeting, President Raisi 
noted that the Islamic Republic 
of Iran is determined to expand 
economic relations with neigh-
boring countries.
The president also evaluated 
Tehran-Ankara ties as positive 
and progressive, saying that the 
two countries should pursue 
appropriate policies to move 
towards increasing their annual 
trade exchanges to $30 billion.
On the sidelines of the men-
tioned meeting, Iranian Energy 
Minister Ali-Akbar Mehrabian 
also held talks with Turkish 
Minister of Energy and Natu-
ral Resources Fatih Dunmez in 
which the two sides exchanged 
views on cooperation in energy 
fields.

The Iranian Ambassador to Riyadh, 
Alireza Enayati, engaged in con-
structive discussions with his Sau-
di counterpart, Abdullah bin Saud  
Al-Anzi. 
The meeting took place at Ambassa-
dor Al-Anzi’s office, underscoring the 
importance both nations place on di-
alogue and diplomacy.
Expressing his satisfaction with the 
encounter, Ambassador Al-Anzi took 
to social media platform X to convey 
his pleasure at hosting his Iranian 
counterpart in Saudi Arabia. 
He elaborated that the discussions 
encompassed a broad spectrum of 
subjects, notably focusing on the bi-
lateral relations between Tehran and 
Riyadh.
This meeting marks a noteworthy 
step towards fostering mutual under-
standing and cooperation between 
Iran and Saudi Arabia, reflecting a 
commitment to diplomatic engage-
ment in the pursuit of regional stabil-
ity and prosperity.
Earlier on February 16, Enayati met 
with Saudi Minister of National Guard 
Prince Abdullah bin Bandar bin Abdu-
laziz in Riyadh.
The meeting marked a significant 
diplomatic engagement between the 
two nations. 

During the meeting, both officials 
engaged in discussions on various 
topics of mutual interest, reflecting 
the ongoing efforts to strengthen bi-
lateral relations.
The meeting, which took place at 
the minister’s office, was attended 
by officials from the Saudi Ministry 
of National Guard, underscoring the 
importance both sides place on con-
structive dialogue.
This meeting follows a series of dip-
lomatic engagements, including a 
notable interaction earlier in February 
when an Iranian military delegation 

paid a visit to Saudi Arabia. 
The delegation participated in the 
prestigious World Defense Show 
(WDS) 2024 in Riyadh.
Furthermore, Ambassador Enayati 
highlighted subsequent talks with 
ambassadors from Egypt, Turkey, 
and Algeria during the Riyadh de-
fense exhibition, which showcased 
cutting-edge advancements in the 
defense industry from various na-
tions.
Iran’s participation in the exhibition 
held from February 4 to 8 was sig-
nificant for several reasons, includ-

ing the potential for strengthening 
defense ties between Tehran and 
Riyadh, as well as showcasing Iran’s 
latest military developments and pro-
moting its defense equipment.
The ongoing cooperation between 
Riyadh and Tehran across various 
domains underscores the shared 
commitment of both sides to enhanc-
ing their relationship, marking a pos-
itive step forward in their diplomatic 
engagement.
Notably, the formal commencement 
of military cooperation between Iran 
and Saudi Arabia on November 30, 
2023, marked a pivotal moment after 
nearly a decade-long hiatus. 
The WDS 2024 witnessed participa-
tion from 45 countries, represented 
by 750 booths and 115 delega-
tions, showcasing the latest military 
achievements. Among the attendees, 
23 countries, including Turkey, par-
ticipated for the first time, demon-
strating the event’s growing interna-
tional stature.
Additionally, companies from Qatar, 
Kuwait, Bahrain, Oman, Australia, 
Denmark, Republic of Azerbaijan, Tai-
wan, Colombia, Croatia, and Ethiopia 
made their inaugural appearances at 
the exhibition, underscoring its glob-
al reach.

Iranian, Saudi ambassadors engage in diplomatic dialogue

In a recent report, “Global Firepower,” a specialized mil-
itary ranking website assessing 145 countries based on 
over 60 indices, has positioned Iran at the 14th spot.
The top-tier rankings are dominated by the United 
States, Russia, China, India, South Korea, the UK, Ja-
pan, Turkey, Pakistan, and Italy. 
This ranking considers various factors such as military 

unit quantities, economic capabilities, logistic capabil-
ities, and geographical factors. Iran’s military power 
index is computed at 0.2269, with a zero-score indi-
cating the highest military performance. The leading 
four countries boast power indices of 0.0699, 0.0702, 
0.0706, and 0.1023, respectively.
Trailing Iran in the rankings are Egypt, Australia, Israel, 
Ukraine, Germany, and Spain, securing positions 15 to 
20. 
A detailed analysis of Iran and Israel’s military prowess 
on the Global Firepower website reveals Iran’s domi-
nance in human power, land power, naval power, natu-
ral resources, financial resources, and logistics. 
Conversely, according to the website, Israel maintains 
an edge exclusively in terms of air power and geog-
raphy over Iran. The recent decline in Israel’s ranking 
from 11th to 17th has drawn criticism from the Israeli 

think tank “The Institute for National Security Studies 
(INSS),” attributing it to a reduction in the Israeli army’s 
budget and increased arming of neighboring countries. 
Despite imposed sanctions, the institute noted that 
Iran’s military strength has concurrently risen, enabling 
Tehran to secure a superior position compared to Is-
rael.
Iran has developed an ascendant military industry in 
the past decades. The country owns different types of 
precision-guided missiles, drones, and defense sys-
tems, all domestically produced. It has reportedly also 
turned into an arms supplier for countries across Asia, 
Europe, and Africa.
Iranian military experts and engineers have made re-
markable breakthroughs in manufacturing a broad 
range of indigenous equipment in recent years, con-
tributing to the armed forces’ self-sufficiency.

Iran ranks 14th in ‘Global Firepower’ report on strongest armies
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The head of the Iranian National 
Tax Administration (INTA) has an-
nounced the possibility of using 
guarantee checks instead of bank 
guarantees to submit to customs 
for the import of machinery and 
production line equipment.

“The country’s tax affairs organiza-
tion has made it possible to replace 
the guarantee check with bank guar-
antees submitted to customs for the 
import of machinery and production 
line equipment,” Hadi Sobhanian 
wrote on his social media on Friday.

INTA eases 
guarantee regu-
lations to facil-
itate imports of 
machinery
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TEDPIX gains 
31,000 points on 

Saturday
TEDPIX, the main index of 
the Tehran Stock Exchange 
(TSE), rose 31,782 points 
to 2,086,609 on Saturday, 
which is the first day of the 
Iranian calendar week.
TSE is one of the four Irani-
an stock exchanges, and the 
most important one. The oth-
er three ones are Iran Mer-
cantile Exchange (IME), Iran 
Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran 
Fara Bourse (IFB).
The spokesman of Iran’s 
Securities and Exchange Or-
ganization (SEO) has said 
the entity is implementing 
10 supervisory programs 
to ensure transparency and 
psychological security in the 
stock market.
“In order to promote healthy 
transactions and induce 
mental peace in the capital 
market, supervisory pro-
grams of the SEO will be 
followed around 10 major 
axes,” Amir-Mehdi Sabaei 
said.
The first measure is to grade 
market violations based on 
their severity and take reg-
ulatory actions, such as is-
suing systemic notice and 
administrative warnings, 
restricting online access, fil-
ing violations, and reporting 
crimes to higher authorities, 
Sabaei said.
The second program is to 
develop an intelligent system 
for sending automatic moni-
toring alerts to violators, the 
official noted.
Periodical and regular publi-
cation of carried out super-
visory measures, publication 
of the names of the violators 
after the issuance of final 
warning, according to the rel-
evant regulations, controlling 
the stock exchange regula-
tory measures on a regular 
basis, intensification of the 
penalties for criminal and 
seductive activities in cyber-
space, promoting education, 
culture, and information to 
facilitate the recognition of 
crimes and violations, deter-
mining the examples of mar-
ket manipulation, and hold-
ing regular meetings with 
market participants in order 
to receive suggestions and 
criticisms are also among 
other programs that SEO is 
taking.
The Iranian government has 
been taking new measures to 
restore shareholders’ trust in 
the stock market and help the 
market thrive again.
In this regard, over the past 
two years, the government 
has been following 16 prac-
tical and important measures 
in order to reform the struc-
ture of the stock market.
Reducing inflation, changing 
the fluctuation range of the 
market to seven percent in 
the previous Iranian calendar 
year (ended on March 20), 
helping the Securitas and 
Stock Exchange Organization 
(SEO) and the Finance and 
Economic Affairs Ministry to 
facilitate obtaining loans by 
pledging the person’s stock 
portfolio, requiring the stock 
market companies to pay 
dividends through Sejam 
System, and helping inves-
tors in the housing market 
were among the mentioned 
measures.

Not Getting Enough Sleep Can Increase Women’s Risk of 
Heart Disease by 75%
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health-news/not-getting-enough-sleep-can-increase-womens-risk-of-heart-disease-by-75#The-bottom-line:

Getting poor sleep can significantly im-
pact your overall health. 
Cardiovascular disease is the leading 
cause of death in women, and poor 
sleep is a major health issue for wom-
en, especially in midlife.
• A new study finds long-term sleep 
issues and heart disease are closely 
linked for women.
• Women who had chronic insomnia or 
who slept less than 5 hours a night had 
a higher risk of heart disease.
The sleep habits you develop in the 
middle of your life can have a profound 
impact on your future heart health, ac-
cording to new research.
The studyTrusted Source, recently pub-
lished in the journal CirculationTrusted 
Source, found that regularly sleeping 
fewer than seven hours a night and 
waking up too early or throughout the 
night can increase a person’s future 
risk of stroke, heart attack, and myo-
cardial infarction.
Cardiovascular disease (CVD) is the 
leading cause of death in women, and 
poor sleep is a major health issue for 

women, especially in midlife.
While previous studies have looked 
at how a poor night’s sleep is related 
to the development of heart disease, 
it’s been unclear how long-term sleep 
problems impact the risk of heart dis-
ease.
Years of poor sleep may heighten 
your risk of heart disease
The researchers evaluated the sleep 
habits and health outcomes of 2,964 
women between 42 and 52 years of 
age.
The participants were premenopausal 
or early perimenopausal, not using 
hormone therapy, and did not have 
heart disease. 
Roughly one in four of the women 
regularly experienced insomnia symp-
toms, such as trouble falling asleep, 
waking up in the night, or waking up 
earlier than planned, and 14 percent 
frequently dealt with short sleep du-
ration. 
About 7% reported habitual insomnia 
symptoms and short sleep duration.
The researchers discovered that those 

who had chronically high insomnia 
symptoms had a higher risk of devel-
oping CVD later in life.
In addition, women who regularly 
slept less than five hours a night had 
a slightly higher risk of heart disease.
Individuals who persistently had high 
insomnia symptoms and slept less 
than five hours a night had a 75% 
higher risk of heart disease, even when 
the researchers adjusted for CVD risk 
factors.
According to the researchers, the find-
ings highlight the impact long-term 
sleep problems can have on women’s 
heart health. 
Here’s what you can do to get better 
sleep
Experts say you should aim get about 
seven to eight hoursTrusted Source of 
sleep a night. People looking to im-
prove their sleep can take the following 
steps: 
• Keep the bedroom cool, dark, and 
quiet
• avoid caffeine
• maintain a consistent sleep-wake 

sched-
ule
• exer-
cise reg-
ularly
M e d i c a -
tions can be 
prescribed to treat insom-
nia and a CPAP (continuous 
positive airway pressure) 
machine can be used by those 
with sleep apnea. 

Iran’s thermal power plants’ elec-
tricity generation capacity has ex-
ceeded 75,000 megawatts (MW), 
an official with the country’s Ther-
mal Power Plants Holding Company 
(TPPH) announced.
Hadi Modaghegh, the head of the 
company’s Macro Planning Depart-
ment, said there are currently 624 
thermal units active in 142 power 
plants across the country, Tasnim 
News Agency reported.
Mentioning the inauguration of a 
thermal power plant unit in Kho-
rasan Razavi Province, Modaghegh 
said with the inauguration of the 
mentioned unit, the country’s pri-
vate sector is now accounting for 
68 percent of the total power gener-
ation by thermal power plants.
Increasing the country’s power 
generation capacity and preventing 
blackouts during peak consumption 
periods have been among the Ener-
gy Ministry’s top priorities since the 
current government administration 
took office in August 2021.
Earlier this year, Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian announced 
that his ministry was planning to 
boost the country’s power gener-

ation capacity by 35,000 MW over 
the next four years.
The mentioned figure would be 
achieved through the construc-
tion of thermal power plants with 
15,000 MW of capacity, renewable 
power plants with a capacity of 
10,000 MW by the public and pri-
vate sectors, and the construction 
of new power plants with 10,000 
megawatts capacity by large indus-
tries, according to the minister.
Over the past decade, constant tem-
perature rises and the significant 
decrease in rainfalls across Iran 
have put the country in a hard sit-
uation regarding electricity supply 
during peak consumption periods.
In this regard, the Energy Ministry 
has been following new programs 
to meet the country’s power de-
mand during peak periods and to 
prevent outages.
Constructing new units in the coun-
try’s power plants and also building 
new power plants for major in-
dustries are among the mentioned 
programs that are being pursued 
seriously by the ministry in collab-
oration with other related govern-
ment entities.

Thermal power 
plants’ generation 
capacity exceeds 

75,000 MW

The chief commander of the Iranian 
Army expressed gratitude towards 
the coordinated efforts of the Irani-
an Ground, Navy, and Aerial forces, 
alongside defense chiefs, in ensuring 
the smooth conduct of Iran’s March 1 
elections.
During a meeting held on Saturday, 
Major General Abdolrahim Mousavi ex-
tended his appreciation to all national 
organizations and institutions for their 
role in maintaining security during the 
pivotal electoral process. 
He specifically commended the diligent 
and vigilant presence of commanders 
and soldiers, whose round-the-clock 
efforts were instrumental in upholding 
security measures.
Furthermore, Major General Mousavi 
acknowledged the proactive measures 
taken by border commanders in safe-
guarding Iran’s territorial integrity in the 
lead-up to the elections.
In addition, he lauded the Iranian Army’s 

support for election headquarters, high-
lighting the logistical feat of airlifting 
ballot boxes to remote and inaccessible 
regions. 
General Mousavi emphasized that the 
March 1 elections, conducted amidst 
various challenges and external prov-
ocations, stand as a testament to the 
unwavering commitment of the Iranian 
people and the relentless efforts of intel-
ligence, security, law enforcement, and 
military forces.
This concerted effort, he noted, not only 
ensured the satisfaction of Iran’s allies 
but also served as a source of aston-
ishment for foreign observers while 
thwarting yet another nefarious conspir-
acy by adversaries.
Earlier on Thursday, Brigadier General 
Yousef Ghorbani, commander of the Ira-
nian Army Aviation, affirmed the force’s 
preparedness to support the upcoming 
elections by facilitating the transpor-
tation of ballot boxes to hard-to-reach 

regions. 
In a statement issued on Thursday, 
General Ghorbani reiterated the Iranian 
Army Aviation’s unwavering commit-
ment to providing essential services to 
ensure the smooth conduct of elections.
Highlighting the designated respon-
sibilities of the Iranian Army Aviation, 
General Ghorbani emphasized that the 
force has allocated several helicopters 
to assist in the electoral process.
Closing his remarks, General Ghorbani 
underscored the longstanding dedi-
cation of the Iranian Army Aviation to 
serving both the public and the govern-
ment.
In addition to its core defense and secu-
rity duties, he highlighted the force’s vi-
tal role in supporting government agen-
cies across various domains, including 
elections, search and rescue operations, 
disaster relief efforts, and addressing 
the aftermath of natural disasters such 
as floods and earthquakes.

Iran is ready to provide technical and vocational training for 1,000 
Omani workers, the head of Iran’s Technical and Vocational Training 
Organization said.
Speaking in a meeting with Oman’s minister of labor and social af-
fairs in Tehran, Mehrdad Azimi said the country has the capacity to 
run vocational training courses for 1,000 Omani labor forces, Mehr 
News Agency reported.
Azimi noted that Iran is also prepared to dispatch technical and vo-

cational instructors to Oman.
More than 4.5 million people have taken part in the public and private 
centers of Iran to receive technical and vocational training, he added.
Presently, trainees from seven African countries are taking training 
courses in Iran, Azimi said.
In August 2022, Iran unveiled plans for a new chapter in technical 
and vocational interaction with Tajikistan and launched joint educa-
tional programs with the Central Asian state.

Iran ready to provide 
vocational training for Omani workforce

borders during elections



اقتصاد استان

Isfahan News
عضو شورای شهر اصفهان گفت: مصوبه بافت فرسوده ابلاغ شد، شهروندان 
از این فرصت کم نظیر باید استفاده کنند که احیای بافت‌های فرسوده در شهر 

رونق بگیرد.
به گزارش خبرنگار مهر، رسول میرباقری پیش از ظهر یکشنبه در جلسه علنی 
شورای شهر اصفهان اظهار کرد: در هفته گذشته دو شب قدر را در کشور شاهد 

بودیم که یکی از آن نیمه شعبان و دیگری انتخابات بود.
وی افزود: هفته گذشته شاهد برگزاری رویدادهای بسیار قابل توجه نیمه شعبان 

بودیم، جمعیت کثیری در جشن این روز در میدان امام علی )ع( حضور پیدا کردند 
که امیدواریم چنین رویدادهایی در این میدان اجرا شود تا شاهد رونق آن باشیم.

رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسالمی شهر 
اصفهان با بیان اینکه انتخابات شب قدر دیگری بود که هفته گذشته 
برگزار شد گفت: از کسانی که رأی نیاوردند تشکر می‌کنم که به رغم 
هزینه و زحمت بر شکوه انتخابات افزودند. بعضی از این افراد حتی 
می‌دانستند رأی نمی‌آورند اما به امید افزایش مشارکت در صحنه حاضر 

شدند. وی افزود: در هفته‌های اخیر شاهد بودیم که مصوبه بافت فرسوده 
ابالغ شد، شهروندان از این فرصت کم نظیر باید استفاده کنند و این 
فرصت خوبی است که احیای بافت‌های فرسوده در شهر رونق بگیرد.

میرباقری تصریح کرد: برای بازگشایی گلوگاه‌ها براساس مصوبه تسهیلات 
خوبی به شهروندان داده می‌شود و از آن‌ها می‌خواهیم از فرصت پیش آمده 
استفاده کنند تا نسبت به بازگشایی گلوگاه‌ها اقدام شود تا برای احیای بافت‌های 

فرسوده اقدام مناسب انجام شود.

شهروندان اصفهانی 
از فرصت احیای 
بافت فرسوده 
استفاده کنند

عضو شورای شهر اصفهان:

رئیس فنی ناحیه فولادسازی و 
ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 
گفت: برای نخستین بار در 
کشور تختال فولاد زنگ‌نزن 
»آستنیتی« گرید ۳۱۶ در اصفهان 

تولید شد.
به گزارش ایرنا، محمدعلی 
شفیعی روز یکشنبه در گفت گو 
با خبرنگاران گفت: با تالش 
جمعی مدیریت و کارکنان بار دیگر 
راهبرد تولید فولادهای خاص در 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
با تولید تختال فولاد زنگ‌نزن 
»آستنیتی« گرید ۳۱۶ به ثمر 

. نشست
وی ادامه داد: این موفقیت در 
حالی به دست آمد که تجهیزات 
ناحیه  در  موجود  امکانات  و 

فولادسازی و ریخته‌گری برای 
تولید این نوع گریدهای پرآلیاژ 
طراحی نشده‌اند و کارکنان توانمند 
این ناحیه با همکاری واحدهای 
پشتیبانی با دانش فنی و خلاقیت، 
موفق به تولید تختال یکی 
از پرمصرف‌ترین و پرآلیاژترین 
گریدهای فولاد زنگ‌نزن شدند.

فولاد  کرد:  خاطرنشان  وی 
زنگ‌نزن ۳۱۶ کاربرد ویژه‌ای در 
صنایع مختلف دارد و مقاومت به 
خوردگی بالایی در محیط‌های 
کاری کلریدی، اسیدی ملایم و 

آلوده دریایی دارد.
به گزارش ایرنا، تختال )اسلب( 
بیشتر برای تولید محصولات 
تخت فولادی، مانند کُویل یا 
ورق‌های فولادی استفاده می‌شود 

که در صنعت ماشین سازی و 
ماشین‌آلات سنگین کاربرد دارد.

تولید تختال فولادهای زنگ‌نزن 

اولین گام در جهت تولید ورق‌های 
زنگ‌نزن است و در ادامه، جهت 
بومی‌سازی این محصولات در 

کشور باید فرایندهای نورد گرم 
و نورد سرد برای این منظور در 

کشور توسعه یابند.

رئیس فنی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه:

فولاد ضد زنگ‌ »آستنیتی« برای اولین بار در کشور تولید شد

به گزارش خبرنگار مهر، احمد شریعتی پیش از ظهر یکشنبه در نطق 
میان دستور و صد و بیست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان، با تسلیت رحلت آیت الله امامی کاشانی عضو مجلس 
خبرگان رهبری و تولیت مدرسه عالی شهید مطهری اظهار کرد: این 
بزرگمرد عمر خود را در راه اعتلای اسالم و نظام جمهوری اسالمی 
سپری کرد.  وی با اشاره به حضور غیرتمندانه مردم کشور و اصفهان 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسالمی گفت: 
همه اقشار مردم به ویژه رأی اولی‌ها حضوری جدی در این انتخابات 
پیدا کردند که جای تقدیر و تشکر دارد. از همه نامزدها نیز که تنور 

انتخابات را گرم کردند تشکر می‌کنم.
عضو هیأت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: نمایندگان 
منتخب که مورد اعتماد مردم قرار گرفتند باید بدانند که مردم با 
درایت کامل مطالبه گری می‌کنند، بنابراین باید نسبت به وعده‌های 
داده شده عمل کنند. وی ادامه داد: مردم آگاه و مؤمن با حضور خود 
در انتخابات تلاش‌های دشمن را خنثی کردند و به دنیا نشان دادند 
که ملت ایران همچنان در صحنه حضور دارد و پاسدار حاصل خون 
شهداست. شریعتی تصریح کرد: به افراد منتخب عرض می‌کنم 
اکنون که خداوند توفیق خدمت به شما عطا نموده است، لحظه‌ای 
را در حل مشکلات مردم کوتاهی نکنید. مسائل مهم شامل اقتصاد، 
معیشت و اشتغال است که مردم در این زمینه مشکلات عدیده‌ای 
دارند. مردم در این انتخابات نشان دادند که پیمانه را نمی‌شکنند پس 
باید شما نیز به فکر آنها باشید. وی بیان کرد: جوانان نیازمند اشتغال 
هستند و قبل از ازدواج و فرزندآوری اشتغال جوانان مهم است. بنابراین 
برای دنبال کردن این تاکید رهبری باید ابتدا به فکر این مشکل 
بود. عضو هیأت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: قانون 
گذاران باید اولویت‌های اصفهان که تأمین آب در زاینده رود است و 
زیربنای کشاورزی، حفظ محیط زیست، صنعت و گردشگری به شمار 
می‌رود را دنبال کنند و از حقوق از بین رفته مردم اصفهان جانانه دفاع 
کنند. وی افزود: نمایندگان همچنین باید از ظرفیت‌های اصفهان در 
حوزه گردشگری استفاده کنند، نسبت به این حوزه باید توجه ویژه 
صورت گیرد تا زیرساخت‌های جذب توریست اعم از مراکز اقامتی، 
حمل و نقل و ... فراهم شود. شریعتی خاطرنشان کرد: قانون گذاری 
از مهمترین وظایف نمایندگان است که بدون شناخت خواسته‌های 
واقعی مردم امکان پذیر نیست، بنابراین نمایندگان باید در بین مردم 

باشند تا مشکلات آن‌ها را پیدا و از حقوق آن‌ها دفاع کنند.
وی ادامه داد: عملکرد نمایندگان بر تارک تاریخ ماندگار خواهد شد و 
لازم است با شناخت و فهم مردم به جای سیاسی بازی و زد و بندهای 

خاص برای حل مشکلات آن‌ها قدم بردارند.
عضو هیأت رئیسه شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: از نمایندگان 
می‌خواهم که با دخالت در عزل و نصب‌ها باعث انتصاب مدیران 
غیرمتخصص و بعضاً بی سواد نشوند زیرا با وجود مشکلات 
اقتصادی و... مردم طاقت حضور مدیران غیرمتخصص را ندارند.

عضو شورای شهر اصفهان خطاب به منتخبان مجلس 
شورای اسلامی گفت: جوانان نیازمند اشتغال هستند و 

قبل از ازدواج و فرزندآوری اشتغال جوانان مهم است.

اشتغال جوانان قبل از ازدواج 
و فرزندآوری مهم است

گزارش

 عضو شورای شهر اصفهان 
خطاب به منتخبان مجلس:

 خبر

آغاز زندگی مشترک 
132 هزار جوان ایرانی 
با تسهیلات بانک ملی 

ایران طی 11 ماه

ثبت درخواست 
غیرحضوری ملت 
یق  طر از  کارت 

همراه‌بانک ملت

بانک ملی ایران از ابتدای فروردین ماه تا 
پایان بهمن سال جاری، با اعطای 132 هزار 
و 276 فقره وام ازدواج به جوانان ایرانی در 
راستای تسهیل ازدواج، گام های بزرگی 
برداشته است. به گزارش روابط عمومی 
بانک ملی ایران، این بانک با پرداخت مستمر 
وام ازدواج به متقاضیان و جوانان ایرانی، 
سهم عمده و نقش قابل توجهی در پرداخت 
وام های قرض الحسنه ازدواج به جوانان و 
خانواده های واجد شرایط در شبکه بانکی 
دارد براین اساس بانک ملی ایران طی 11 ماه 
اخیر در مجموع مبلغی به ارزش 271 هزار و 
33 میلیارد ریال به متقاضیان اعطا کرده است 
تا به عنوان یکی از حامیان اصلی ازدواج 
جوانان محسوب شود. بانک ملی ایران طی 
سال های گذشته، تکالیف و وظایف محوله 
خود درخصوص پرداخت وام ازدواج را به طور 
کامل به انجام رسانده و امارها نشان می دهد 
پرداخت تسهیلات ازدواج در بانک ملی از 

سیر صعودی مطلوبی برخوردار است.
لازم به ذکر است، با احتساب تعداد فقره 
تسهیلات اعطایی در این مدت، بانک ملی 
ایران به طور متوسط 400 فقره وام ازدواج در 
هر روز پرداخت کرده است.  گفتنی است، 
بانک ملی ایران در همین مدت 92 هزار و 
702 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری به 147 هزار و 995 متقاضی 
پرداخت کرده است. این بانک وام ازدواج را 
مطابق دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی 
و مصوبات داخلی خود تنها با دریافت یک 
ضامن معتبر در تمامی شعب پرداخت 

می‌کند .

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در 
راستای کاهش مراجعات حضوری به 
شعب، علاوه بر سامانه‌های »پیشخوان 
الکترونیک« و »بانکداری اینترنتی«، 
امکان ثبت درخواست صدور ملت‌کارت 
از طریق »همراه بانک ملت« نیز فراهم 

شد.
بر این اساس تمامی مراحل ثبت 
درخواست، صدور، فعال‌سازی و دریافت 
رمز ملت‌کارت، بدون نیاز به حضور 
مشتری در شعبه قابل انجام است و پس 
از ثبت »درخواست صدور ملت‌کارت« 
و انتخاب روش »تحویل در نشانی 
مشتری«، عملیات صدور ملت‌ کارت 
مشتری انجام و کارت صادره، از طریق 
پست به نشانی مورد نظر مشتری ارسال 

می‌شود.
شایان ذکر است نشانی محل دریافت 
کارت به صورت پیش‌ فرض براساس 
اطلاعات موجود در سامانه متمرکز است 
اما در هنگام ثبت درخواست، امکان 
ویرایش نشانی برای مشتری فراهم 

شده است.
همچنین با هدف ترویج فرهنگ استفاده 
از خدمات غیرحضوری، هزینه‌های کسر 
شده از حساب مشتری بابت صدور و 
ارسال پستی ملت‌کارت صرفاً یک بار 
برای هر حساب تا اطلاع ثانوی در پایان 
روز کاری به حساب مشتری عودت می 

شود و رایگان خواهد بود. 

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
ــه  ــار عرص ــزار و ۸۰۰ هکت ــازی یک‌ه از آزادس
طبیعی در ۱۱ ماه سال جاری خبرداد. 
ــگار  ــا خبرن ــو ب ــعیدی در گفت‌وگ ــوش س داری
ــه اینکه طی ۱۱ ماه سال  ــا اشاره ب مهر ب
ــوص  ــده در خص ــره پرون ــداد ۴۹۷ فق ۱۴۰۲ تع
تخریب و تصرف در سطح ۲ هزار و ۴۰۰ 
هکتار اراضی ملی و عرصه‌های منابع 
طبیعی استان اصفهان تشکیل شده است، 
ــکیل  ــای تش ــار پرونده‌ه ــت: آم ــار داش اظه
ــال  ــابه س ــدت مش ــه در م ــن زمین ــده در ای ش
گذشته ۶۳۶ فقره در سطح سه هزار و 
ــش  ــی از کاه ــا حاک ــود و آماره ــار ب ۱۰۰ هکت
ــرف در  ــب و تص ــات تخری ــدی تخلف ۲۰ درص

عرصه‌های طبیعی طی سال جاری نسبت 
به سال پیش است. وی خاطرنشان کرد: 
ــه  ــده ب ــره پرون ــال ۲۸۶ فق ــاه امس ــی ۱۱ م ط
مرحله صدور و اجرای حکم رسید و تاکنون 
یک هزار و ۸۰۰ هکتار عرصه منابع طبیعی 

ــده است.  ــع تصرف ش ــتان رف اس
معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان با اشاره 
به اینکه به استناد تبصره یک ماده ۵۵ قانون 
حفاظت و بهره برداری ۱۰۵ فقره حکم را راسا 
اجرا کردیم، افزود: این ماده قانونی این اختیار 
را به مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی 
می‌دهد که راسا رفع تصرف از عرصه‌های 
طبیعی کنند که به استناد آن حدود ۷۵ هکتار 

عرصه آزادسازی شده است.

کشف و ضبط ۱۰۶ تن چوب و 
زغال قاچاق در اصفهان

سعیدی با بیان اینکه طی ۱۱ ماه سال جاری ۱۰۶ 
تن چوب و زغال قاچاق توسط یگان حفاظت 
منابع طبیعی استان کشف و ضبط شد، اضافه کرد: 
کشفیات یگان در سال جاری ۸۸ تن چوب و ۱۸ 

تن زغال بوده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۵ درصد کشفیات 
چوب قاچاق از استان‌های همجوار به اصفهان حمل 
می‌شوند و به طور عمده چوب بلوط هستند، گفت: 
پنج درصد مجموعه کشفیات چوب درختان تاغ و 
کویری استان است که توسط سوداگران طبیعت 
قطع می‌شوند. به گفته معاون حفاظت و امور اراضی 
اداره کل منابع طبیعی اصفهان، امسال ۴۲ پرونده 
تخلف در زمینه قاچاق چوب و زغال و قطع درختان 

توسط این اداره در مراجع قضائی تشکیل شده و در 
حال بررسی است. سعیدی اضافه کرد: تخلفات در 
عرصه‌های منابع طبیعی شامل تخریب، تصرف، 
قطع درختان و قاچاق چوب در سال جاری روندی 

کاهشی نسبت به سال گذشته داشته است.
به گزارش مهر، استان اصفهان ۱۰.۷ میلیون 
هکتار وسعت دارد که بیش از ۹۰ درصد از آن 
را معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتار عرصه منابع 
طبیعی و ملی و از این میزان حدود ۴۰۳ هزار هکتار 
را جنگل معادل )چهار درصد(، ۶.۵ میلیون هکتار 
را مرتع معادل )۶۴ درصد( و ۳.۳ میلیون هکتار 
را بیابان معادل )۳۲ درصد( دربرگرفته است. 
جنگل‌های استان اصفهان به طور عمده در ۲ 
شهرستان فریدونشهر با ۴۰ هزار هکتار و سمیرم با 

۲۵ هزار هکتار قرار دارند.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی اصفهان:

۱۸۰۰ هکتار عرصه طبیعی در اصفهان از چنگ زمین‌خواران آزاد شد
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مدیرکل بنادر کیش گفت: دکل حفاری الوند با 
موفقیت به اسکه بندرگاه کیش منتقل شد.

به گزارش ایرنا، کاپیتان »داریوش حامدخواه« 
روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با 
تاکید و پیگیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش و هماهنگی با شرکت نفت فلات قاره 
ایران، دکل حفاری الوند با موفقیت به اسکله 

بندرگاه تجاری کیش انتقال یافت.
وی با بیان اینکه دکل نفتی الوند می‌تواند تا 
حداکثر عمق ۹۰ متری در نواحی مختلف خلیج 
فارس مستقر شود، افزود: این دکل زمینه افزایش 
تولید و سیانت از چاه‌های نفتی را فراهم می‌کند. 
مدیرکل بنادر کیش ادامه داد: این دکل نفتی با 
بهره گیری از ظرفیت سه شناور یدک کش به 
نام های کارن ٢، کارن چهار و اوشن گیل جهت 
به روز رسانی به اسکله بندرگاه تجاری کیش 

انتقال یافت.
وی اعلام کرد که قبل از اجرای این طرح تیم 
های اجرایی، مهندسی و نیروهای حاضر در 
شناورها و غواصان مستقر در سکوی یاد شده، 
جلسه توجیهی و ارزیابی زوایای مختلف این 
عملیات برای جابه جایی دکل مورد بحث و گفت 
و گو قرار گرفت. حامدخواه بیان کرد: به خاطر 
حساسیت کار و دقت نظر بالا در عملیاتی شدن 
این طرح، از کادردریایی که از تخصص و مهارت 
لازم در این زمینه برخوردار بودند، استفاده شد. به 
گزارش ایرنا، این دکل بهمن ماه امسال از سکوی 
نصر واقع در میدان نصر )منطقه سیری شرکت 
نفت فلات قاره ایران( به لنگرگاه غربی جزیره 
کیش انتقال یافته بود و هم اکنون این دکل در 
اسکله بندرگاه تجاری کیش پهلو داده شده تا 
اقدامات لازم در خصوص به روز رسانی آغاز شود.

مدیر کل پست استان اصفهان در جلسه 
برنامه ریزی خدمات پستی استان در پایان 
سال با اشاره به افزایش حجم ترافیک 
مرسولات پستی بر لزوم افزایش کیفی 
خدمات و ساعت ارائه خدمات در واحد های 

قبول دولتی تاکید نمود .
جلسه برنامه ریزی جهت ارائه خذمات  روز 

های پایانی سال با حضور باقری مدیر کل 
، معاونین ، روسای امور اداری ، حراست ، 
بازرسی ، فناوری شهرستان و روابط عمومی 
برگزار شد . باقری  در این جلسه با تاکید 
بر اینکه وظیفه ما  ارائه خدمات کیفی به 
مردم می باشد ، بیان داشت  با افزایش 
ترافیک مرسولات پستی در ایام منتهی 
به پایان سال وبهره گیری از ظرفیت‌های 

موجود و تالش و همت کارکنان، افزایش 
ساعت واحد های قبول و کشیک موزعین 
در روز های تعطیل خدمات پستی را بدون 

وقفه  به مشتریان ارائه خواهیم داد .
وی درباره فعالیت پست استان در ایام 
پایانی سال و تعطیلات نوروز، اظهار کرد: در 
راستای صیانت از حقوق شهروندی و تکریم 
مشتریان و جلب رضایت آنان وهمچنین 
ارائه خدمات مطلوب به همه مردم در ایام 
پایانی سال و نوروز سال ۱۴۰3 واحدهای 
توزیع و قبول به شرح ذیل خدمات پستی 

را ارائه می‌دهند.
1-از اسفند ماه تا پایان سال جاری تمامی 
واحد های پست دولتی در سراسر استان تا 
ساعت 16 باز بوده و خدمات پستی ارائه 

می دهند .
3-ناحیه پستی نشاط در روز های غیر 
تعطیل تا ساعت 20 باز بوده و در روز های 
)18،25، 29اسفند ( از ساعت ۸ الی ۱۳ دارای 

کشیک قبول مرسولات است.

4- نواحی پستی فیض ، ملک شهر و 
بهارستان  در روز های )18،25،و29 اسفند 
ماه ( از ساعت ۸ الی ۱۳ دارای کشیک قبول 

مرسولات است.
۲-ناحیه پستی نشاط در روزهای دوم، 
چهارم و دوازدهم فروردین ۱۴۰3 از ساعت 
۸ صبح تا ۱۳ و همچنین باجه مرکزی تمام 
ادارات پست شهرستان‌های تابعه پست 
اصفهان در روزهای ذکر شده از ساعت ۸ 
صبح تا ۱3 دارای شیفت قبول مرسولات 

هستند.
مدیر کل پست استان اصفهان افزود: تمام 
واحدهای پستی فوق موظفند در صورت 
حضور مشتری در باجه‌های قبول‌، بدون 
توجه به ساعات یاد شده تا آخرین مشتری 
را پذیرش و حسب ضرورت و نیاز مشتریان 

ساعت کشیک را افزایش دهند.
وی همچنین گفت: باجه‌های مرسولات 
معطله در واحدهای مذکور نیز  از ساعت ۸ 

تا ۱۳ باز است.

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
مرحله دوم سود سهام عدالت تا هفته پایانی 

اسفندماه سال جاری پرداخت می‌شود.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، دولت در 
سال‌ ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود سهام 
عدالت تلاش کرد و همواره تلاش می‌کند تا 
سود سهام عدالت را زودتر از زمان دولت‌های 

قبل پرداخت کند.
بر این اساس سازمان بورس اعلام کرد: باتوجه 
به دستور سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به منظور پرداخت به موقع 
مرحله دوم سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۲ 
تمام تلاش‌ها بر این است تا هفته پایانی اسفند 

ماه سال جاری پرداخت شود.
بر اساس این گزارش، هرگونه پیامک واریز 
سود سهام عدالت جعلی و کلاهبرداری است.

سازمان خصوصی سازی نیز اعلام کرد که 
انتشار برخی اخبار نادرست توسط برخی افراد 
برای مقاصد کلاهبرداری و اخاذی از مردم 
از طریق انتشار در شبکه های مجازی و یا 
پیامک تلفنی و ارسال لینک سایت های جعلی 
و منتسب به نام سازمان خصوصی سازی با 
سرشناسه های مختلف در خصوص موضوع 
سهام عدالت جعلی است و هرگونه واگذاری 
سهام عدالت پس از تصویب سبد سهام در 
هیات وزیران و تصویب سازوکار واگذاری 
از جمله تعیین اولویت های مشمولین در 
شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل 
)۴۴( قاون اساسی انجام خواهد شد و آخرین 
تصمیمات در این خصوص از طریق سایت 
سازمان به نشان www.ipo.ir اطلاع 

رسانی خواهد شد.

مدیرکل بنادر کیش:

مدیر کل پست استان اصفهان:

وزارت اقتصاد:

دکل حفاری الوند به بندرگاه 
کیش منتقل شد

افزایش خدمات  پستی در روزهای پایانی سال در راستای رضایتمندی مردم 

سود سهام عدالت در هفته پایانی 
اسفند پرداخت می‌شود

یلدا توکلی
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به گزارش خبرگزاری ایمنا، عباس حاج‌رسولی‌ها در نطق میان دستور 
صدوبیست‌وچهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تسلیت 
درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی، امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: وی 
از نیروهای خدمت‌گزار از ابتدای انقلاب تاکنون بوده است. وی با تشکر از 
حضور مردم در انتخابات جمعه گذشته افزود: مردم با وجود مشکلات اقتصادی 
حضوری پرشور داشتند که باید از آن‌ها تشکر کرد. رئیس کمیسیون اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امسال فرایند 
رأی‌گیری به خوبی انجام شد که ناشی از تسهیلاتی بود که برگزارکنندگان 
انتخابات در نظر گرفتند و جای تشکر دارد. وی با بیان اینکه نمایندگان منتخب 
در تبلیغات انتخاباتی خود درباره موضوع آب توجه ویژه‌ای داشتند، گفت: پروژه 
بهشت‌آباد از جمله مواردی است که در سخنان منتخبان شنیدیم و امیدواریم 
با پیگیری این پروژه تکلیف آن بعد از سال‌ها مشخص شود. حاج‌رسولی‌ها 
خاطرنشان کرد: اگر آب در زاینده‌رود جاری شود هم صنعت گردشگری رونق 
می‌گیرد و هم مشکلات زیست‌محیطی، فرونشست و مقداری از آلودگی 
هوا برطرف خواهد شد، همچنین اقتصاد کشاورزان شرق به آب زاینده‌رود 
وابسته است و با توجه به بارندگی‌های اخیر امیدواریم آب برای جاری شدن در 
رودخانه باز شود. وی با بیان اینکه رأی مردم نشان‌دهنده نارضایتی نسبت به 
عملکرد برخی مسئولان بود، گفت: پیام حضور مردم این بود که وضعیت فعلی 
مطلوب نیست و نمایندگان باید مشکلات مهم مردم را مدنظر داشته باشند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه نمایندگان جدید در قوانین گذشته بازنگری داشته باشند، 
گفت: سال گذشته شاهد بودیم که لایحه دولت مربوط به بیمه‌های ساختمانی 
تصویب شد. از رئیس‌جمهور می‌خواهیم نسبت به این موارد دقت داشته باشد، 
زیرا طبق این لایحه مردم پول‌های زیادی دادند که سبب مشکلاتی برای آن‌ها 
شد. وی خاطرنشان کرد: تأکید می‌کنیم که بعضی قوانین به مردم فشار وارد 
می‌کند که نمایندگان باید نسبت به این امر توجه داشته باشند. حاج‌رسولی‌ها با 
تاکید بر لزوم عملکرد صحیح دستگاه‌ها و دولتمردان با مردم گفت: دستگاه‌ها 
دچار بعضی مشکلات هستند که به علت آن مشکلات، کار مردم زمین 
می‌ماند و دولت باید نسبت به این امر توجه داشته باشد. وی افزود: ما شرمنده 
مردم هستیم که به‌رغم مشکلات در انتخابات حضور خوبی داشتند، دشمن 
می‌خواست انتخابات رونق نداشته باشد، اما حضور قابل توجه مردم ایران نسبت 

به دیگر کشورهای دنیا را شاهد هستیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه نمایندگان جدید در قوانین 
گذشته بازنگری داشته باشند، گفت: بعضی قوانین به مردم 
فشار وارد می‌کند که نمایندگان باید نسبت به این امر توجه 

داشته باشند.

قوانینی که به مردم فشار اقتصادی 
وارد می‌کند را بازنگری کنید

پارلمان شهری

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

سوال اول: آیا تمایل به افزایش جمعیت بر پایه 
دلایل علمی و منطقی استوار است؟ پاسخ این 

است که بله.
بررسی ادبیات موضوع تا حدی این نگرانی را موجه 
می‌داند. یکی از دلایل اصلی نگرانی درباره کاهش 
جمعیت، تاثیر آن بر رشد و توسعه اقتصادی است. 
جمعیت جوان و فعال از نظر کاری می‌تواند موتور 
محرکه‌ای برای اقتصاد باشد و کمبود آن بر رشد 
اقتصادی تاثیر منفی بگذارد. کاهش نرخ باروری 
می‌تواند به افزایش نسبت وابستگی )نسبت افراد 
وابسته به جمعیت کاری( منجر شود که بار مالی 
بیشتری بر دوش نیروی کار قرار می‌دهد و می‌تواند 
رشد اقتصادی را کند سازد. کاهش جمعیت جوان 
همچنین می‌تواند تاثیرات عمیقی بر سیستم‌های 
رفاهی بگذارد. افزایش نسبت وابستگی، یعنی نسبت 
افراد مسن و کودکان به جمعیت فعال از نظر کار 
می‌تواند فشارهای مالی بر سیستم‌های بهداشتی و 

بازنشستگی ایجاد کند.
سوال دوم: جایگاه کیفیت کجاست؟

در ادبیات جهانی، مفهوم »کیفیت در برابر کمیت« 
کودکان، بحث گسترده‌ای را به خود اختصاص داده 
است. تئوری‌ها و مطالعات مختلف نشان می‌دهند 
که سرمایه‌گذاری بر کیفیت زندگی کودکان، از 
جمله آموزش، بهداشت و تربیت می‌تواند تاثیرات 
مثبت و قابل توجهی بر جامعه داشته باشد.  
درباره ایران تمرکز بر افزایش کیفیت کودکان 
به معنای توجه بیشتر به سالمت، آموزش و رفاه 
آنها می‌تواند به توسعه پایدار کمک کند و تا 
حدی کمبودهای ناشی از کاهش تعداد کودکان را 
جبران کند. توازن بین کمیت و کیفیت کودکان 
عنصری حیاتی در توسعه پایدار است. بین تعداد 
فرزندان یک خانواده و کیفیت زندگی این کودکان 
رابطه‌ای معنادار وجود دارد. ادبیات موضوع نشان 
می‌دهد که خانواده‌هایی با تعداد فرزندان کمتر، 

اغلب توانایی بیشتری در ارائه منابع و فرصت‌های 
بهتر برای رشد فرزندانشان دارند.

این در حالی است که در خانواده‌های پرجمعیت، 
منابع محدودتر و به اشتراک گذاشته‌شده، ممکن 
است بر کیفیت مراقبت و توجه به هر فرزند تاثیر 
بگذارد. کیفیت کودکان حداقل از سه طریق 

می‌تواند کمبود کمیت نسل را جبران کند:
توسعه انسانی و بهره‌وری: افزایش سطح 
تحصیالت و مهارت‌های کودکان می‌تواند 
به بهبود نیروی کار آینده و افزایش بهره‌وری 
اقتصادی منجر شود. کودکانی که در محیط‌های 
بهتری رشد می‌کنند، بیشتر می‌توانند به نوآوری 
و خلاقیت در جامعه کمک کنند و موتور رشد 

اقتصادی کشور باشند.
سلامت نسل: سرمایه‌گذاری بر سالمت و تغذیه 
کودکان نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی آنها کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند هزینه‌های بلندمدت نظام 

سالمت را نیز کاهش دهد. یک نسل سالم به 
مراتب هزینه‌های کمتری برای سیستم سالمت 
و نظام تامین اجتماعی ایجاد کرده و بخشی از 

افزایش نسبت وابستگی را جبران می‌کند.
کاهش وابستگی: مطالعات نشان می‌دهند حتی 
میزان وابستگی اشخاص با سرمایه انسانی 
متفاوت به نظام تامین اجتماعی و بازنشستگی 
می‌تواند متفاوت باشد. یک شخص با سرمایه 
انسانی بالا ممکن است آن‌قدر برای دوران 
بازنشستگی پس‌انداز کند که عمال نیازی به 
سیستم ضعیف بازنشستگی دولتی نداشته باشد. 
در عوض شخصی با سرمایه انسانی پایین درصدد 
باشد هرچه سریع‌تر خود را بازنشسته و به سیستم 
تامین اجتماعی دولتی وابسته کند. بنابراین 
قابل تصور است که با افزایش تعداد کودکان 
باکیفیت، جامعه می‌تواند شاهد کاهش نسبت 

وابستگی باشد.

ادبیات جهانی نیز تایید می‌کند که کشورها 
می‌توانند با سرمایه‌گذاری روی »کیفیت« 
کودکان، چالش‌های ناشی از »کمیت« کمتر را 
تا حد زیادی مدیریت کنند. برای مثال، کشورهای 
اسکاندیناوی با تمرکز بر کیفیت آموزش و رفاه 
کودکان، توانسته‌اند جوامعی پایدار و با نیروی 
کاری ماهر و خالق ایجاد کنند؛ حتی با وجود 
نرخ باروری نسبتا پایین. حال این سوال پیش 
می‌آید که چگونه کیفیت کودکان ارتقا می‌یابد؟ 
پاسخ به این سوال هدف این نوشته نیست، لیکن 
به‌طور خلاصه مطالعات انجام‌شده دو مطلب را 
نشان می‌دهند: از بعد اجتماعی و حمایت‌های 
دولتی، سیاست‌های حمایتی می‌توانند به‌طور 
موثری بر افزایش سرمایه‌گذاری روی کودکان 
تاثیر بگذارند. این حمایت‌ها شامل دسترسی به 
آموزش باکیفیت، خدمات بهداشتی و فرصت‌های 
اجتماعی و فرهنگی می‌شود. از بعد فردی نیز 

تحقیقات نشان می‌دهد که کودکان متولدشده در 
خانواده‌های با منابع بیشتر، عموما شانس بالاتری 

برای موفقیت در زندگی دارند.
 پیشنهادهای سیاستی

لازم است سیاست‌های جمعیتی متعادل و 
هدفمندی اتخاذ شوند. این سیاست‌ها نه‌تنها 
باید بر افزایش نرخ باروری متمرکز باشند، بلکه 
باید به بهبود کیفیت زندگی و فرصت‌های موجود 
برای کودکان توجه داشته باشند. همچنین لازم 
است برنامه‌های آموزشی و بهداشتی تقویت 
شوند و فرصت‌های برابر برای همه افراد جامعه 
فراهم آید. نباید صرفا با تمرکز بر کمیت از 
مساله مهم کیفیت کودکان غافل شد، بلکه باید 
توازنی بین این دو بال برقرار کرد. کشورهایی 
که توانسته‌اند این توازن را حفظ کنند، معمولا 
شاهد پیشرفت‌های قابل توجهی در حوزه‌های 

بهداشت، آموزش و رفاه اجتماعی بوده‌اند.

حه 1
صف

...ادامه از 

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسالمی اصفهان گفت: مساجد، 
پل‌ها و آثار تاریخی و بناهای عظیم 
و ارزشمند اصفهان با اندیشه و ذوق 
هنری اساتید و هنرمندان و انُس و 
شناخت عمیق آنها از قرآن ساخته 

شده است. 
به گزارش ایرنا، سیدمهدی سیدین 
نیا روز یکشنبه در نشست خبری 
برگزاری نوزدهمین نمایشگاه قرآن 
و عترت در سالن جلسات کتابخانه 
مرکزی اصفهان، افزود: بر اساس 
تحقیق‌ انجام شده، این اماکن 
تاریخی از جمله پل خواجو، سی 
و سه پل، مسجد امام و مسجد 
شیخ لطف‌الله و دیگر آثار تاریخی 
اصفهان بر اساس آیات بهشت در 

قرآن احداث شده است.
وی با بیان اینکه مساجد تصویری 
از بهشت محسوب می‌شوند، ادامه 
داد: هنرمند اصفهانی با کشف و 
شُـهود و درک عمیق این آیات و نیز 
به یُمن استعداد ذاتی خود اقدام 
به ساخت آثار هنری بی بدیل و 

ماندگار کرده‌اند.
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسالمی اصفهان اظهار داشت: با 
پژوهش در باره این آثار درمی‌یابیم 
که هنرمند و معمار آنها با برداشت 
و فهم خود از آیات مختلف قرآن 
کریم دست به خلق این بناهای 

هنری و تاریخی زده است.
وی اضافه کرد: آثار و بناهای 
تاریخی، نمونه بارزی از توجه و 
عمل به قرآن و فهم صحیح این 
کتاب الهی در حوزه معماری است 
که در اصفهان بوضوح قابل مشاهده 

است.
به گفته وی، فهم، درک و سیر و 
سلوک در آیات قرآنی در زندگی 

همه ما، اقتصاد و فرهنگ و مسائل 
اجتماعی تاثیرگذار است.

سیدین‌نیا خاطرنشان کرد: هر آنچه 
در گذشته، حال و آینده جهان هستی 
خلق شده، در کتاب عظیم خداوندی 
مورد اشاره قرار گرفته است و 
سرنوشت و زندگی همه امُت‌ها در 
این کتاب الهی وجود دارد که باید 
با مراجعه به آیات این کتاب از آنها 

درس بگیریم.
وی با اشاره به اینکه قرآن برای 
راهنمایی، هدایت و زندگی بهتر 
انسان‌ها نازل شده است، بیان کرد: 
امروز بیشتر به ظواهر قرآنی پرداخته 
می‌شود اما بهره‌مندی از هر واژه و 
کلمه قرآنی، شاه کلیدی برای حل 
بسیاری از مشکلات جامعه است.

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسالمی اصفهان افزود: وحدت 
رویه و همدلی خوبی برای برگزاری 
نوزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت 
اصفهان ایجاد شده و در تقسیم 
بندی کمیته‌های این نمایشگاه 
نگاه ویژه‌ای به حوزه کودک و 
نوجوان و رویدادها و برنامه‌های 
جنبی نمایشگاه و بازی‌ها و محافل 
قرآنی و مسابقات قرآنی شده است.

وی اضافه کرد: اداره کل اوقاف و امور 
خیریه، حوزه هنری، دفتر تبلیغات 
اسالمی حوزه علمیه قم)شُـعبه 
اصفهان(، موسسه نور نهج‌البلاغه، 
جامعه‌المصطفی، آستان قدس 
و  موسسات  اتحادیه  رضوی، 
تشکل‌های قرآن و عترت، مرکز 
مدیریت حوزه علمیه، بنیاد مهدویت 
و آینده‌پژوهی، نمایندگی ولی فقیه 
در دانشگاه‌های استان، انجمن 
روزنامه‌نگاران مسلمان، دارالقرآن، 
اداره فرهنگ و ارشاد و اداره کل نهاد 
کتابخانه های عمومی اصفهان در 

برگزاری این نمایشگاه همکاری 
دارند.

سیدین‌نیا با بیان اینکه پشتیبانی 
مالی نمایشگاه توسط سازمان 
اجتماعی  و  ورزشی  فرهنگی 
شهرداری اصفهان انجام شده است، 
ادامه داد: برنامه‌ریزی برگزاری 
نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان 
در مجموع توسط ۱۷ بخش و کمیته 

انجام شده است.
معاون نمایشگاه بین‌المللی اصفهان 
نیز در این نشست با بیان اینکه 
این واقعه بعنوان دومین رویداد 
قرآنی در سالجاری است، افزود: ۹۴ 
غرفه در مساحت حدود ۲ هزار و ۲۵۰ 
مترمربع برای این نمایشگاه در نظر 
گرفته شده و در حال آماده‌سازی 

است.
داشت:  اظهار  گیوی  محمد 
غُرفه‌های بخش فروش و حجاب 
و عفاف در نمایشگاه امسال، بدلیل 

محدودیت فضا وجود ندارد.

وی ادامه داد: غنای محتوایی بویژه در 
حوزه تفسیر و تدبرُ قرآن مورد توجه 
مسوولان قرار گرفته و غرفه‌های 
بیشتری به حوزه های فعال در این 

زمینه واگذار شده است.
معاون فرهنگی هنری سازمان 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
شهرداری اصفهان نیز گفت: ۲٠٠ 
مجموعه برای حضور در نمایشگاه 
قرآن و عترت اصفهان اعالم 
آمادگی کردند که از این تعداد ۱۲٠ 
مجموعه مورد قبول واقع شدند و 
برهمین اساس نمایشگاه در محل 
سابق نمایشگاه‌های اصفهان در پل 
شهرستان اصفهان برگزار می‌شود.

میثم بکتاشیان افزود: ۲٠ غرفه نیز 
بصورت ویژه به خانواده‌ها و نوجوانان 
اختصاص پیدا کرده و همچنین 
برنامه مناجات‌خوانی، رونمایی از 
آثار هنری هنرمندان و نرم‌افزارهای 
جدید قرآنی از برنامه‌های جنبی این 

نمایشگاه است. 

وی خاطرنشان کرد: توجه ویژه به 
حوزه کودک و نوجوان هدف اصلی 
این نمایشگاه است اما در تلاشیم 
تا همه اقشار و شهروندان با این 
نمایشگاه ارتباط برقرار کنند و از این 

ظرفیت عظیم بهره‌مند شوند.
نوزدهمین  ایرنا،  گزارش  به 
نمایشگاه قرآن و عترت از نوزدهم 
تا بیست و پنجم اسفند جاری از 
ساعت ۱۵ تا ۲۲ در محل سابق 
نمایشگاه بین المللی اصفهان واقع 
در پل تاریخی شهرستان برگزار 

خواهد شد.
استان اصفهان با بیش از ۲۲ هزار 
بنا و اثر تاریخی که یکهزار و ۸۵۰ 
مورد آن به ثبت ملی و هفت اثر 
آن به نام‌های میدان نقش جهان، 
کاخ چهلستون، باغ فین کاشان و 
مسجد جامع و سه قنات به نام های 
»وزوان« ، » مزدآباد«' و »مون« به 
ثبت جهانی رسیده، کانون توجه 
گردشگران داخلی و خارجی است.

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان:

اماکن تاریخی با اقتباس از آیات قرآنی ساخته شده است

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دستگیری 
ــل،  ــل و نق ــرکت حم ــک ش ــه ی ــی ب ــدارک جعل ــه م ــا ارائ ــه ب ــردی ک ف
ــواری  ــه و مت ــل گرفت ــال را تحوی ــارد ری ــه ارزش ۱۵ میلی ــاری ب ــه ب محمول

ــر داد. ــود خب ــده ب ش
سرهنگ حسین تُرکیان اظهار کرد: در پی شکایت یکی از شرکت‌های 
ترابری شهرضا مبنی بر کلاهبرداری ۱۵ میلیارد ریالی فردی از این شرکت 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه و تخصصی در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: برابر تحقیقات صورت گرفته مشخص شد راننده یک دستگاه 
کامیون با ارائه مدارک هویتی و پالک جعلی محموله ۲۲ تُنی لوله آهنی 
پروفیل به ارزش ۱۵ میلیارد ریال را تحویل گرفته تا به شرکتی در تهران 
منتقل کند که پس از عدم تحویل بار در مقصد، شاکی متوجه کلاهبرداری 

و سرقت بار خود می‌شود. 
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان عنوان کرد: با انجام تحقیقات 
تخصصی و رصد هوشمندانه صورت گرفته توسط کارآگاهان نهایتاً هویت 

فرد کلاهبردار به دست آمد و با اقدامات پلیسی مشخص شد وی در یکی 
از استان‌های غربی کشور حضور دارد.

سرهنگ ترکیان خاطر نشان کرد: پس از شناسایی مخفیگاه متهم 
کارآگاهان با هماهنگی و اخذ نیابت از مرجع قضائی به محل مورد نظر 
اعزام و وی را دستگیر و به پلیس آگاهی استان اصفهان منتقل کردند.

وی عنوان کرد: متهم در تحقیقات انجام شده صراحتاً به کلاهبرداری از 
شرکت مذکور اعتراف کرد که سرانجام با تکمیل شدن پرونده وی به 

همراه پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

کلاهبردار ۱۵ 
میلیاردی در اصفهان 
دستگیر شد

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان:
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یلدا توکلی

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  6711 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه امامی مهرگانی فرزند امیر بشماره شناسنامه 2 صادره از فلاورجان  
درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  34 / 2259 مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره 19 اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 که متقاضی خود مالک مشاعی است محرزگردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان

تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 11 /1402                                            
 شناسه: 1650810  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 /  12 / 1402                                        
شناسه: 1650815

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  4041 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی یار محمدی فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 25 درششدانگ یک قطعه 
زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  9373/14 مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 
430 اصلی واقع درمینادشت بخش 9 که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است محرزگردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .

مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 
تاریخ انتشار نوبت اول:   29 / 11 /1402                                                شناسه:  1649834  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 /  12 / 1402                                            شناسه: 1649857

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  7595 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا رحیمی فرزند علی بشماره شناسنامه 62 
 صادره از فلاورجان   درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی  به مساحت 
 67 / 1070 مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 430 اصلی  واقع در مینادشت بخش 9  خریداری 
ازمالک رسمی آقای علی یار محمدی فرزند رمضانعلی محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 11 /1402                                  شناسه:  1649800  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 /  12 / 1402                            شناسه: 1649802

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  4057 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرح ناز رشیدی باغوحوشی فرزند علی رضا بشماره 
 شناسنامه 1657 درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت

 15 / 1712 مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 430 اصلی واقع در مینادشت بخش 9  خریداری 
ازمالک رسمی آقای محمد جمشیدی فرزند شکرعلی محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول:  29 / 11 /1402                             شناسه: 1649542  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 / 12 / 1402                          شناسه: 1649547

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  3998 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یداله جمشیدی فرزند رضاقلی بشماره شناسنامه 31  درششدانگ یک قطعه 
زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی  به مساحت  28 / 2000 مترمربع قسمتی از پلاک 774 فرعی از 
430 اصلی واقع درمینادشت بخش 9   خریداری ازمالک رسمی آقای محمد جمشیدی فرزند شکرعلی 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 11 /1402                            شناسه:  1649532  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14 /  12 / 1402                        شناسه: 1649535

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  7258 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر ایزدی گارماسه فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 
1365درششدانگ یک باب خانه  به مساحت  54 / 188 مترمربع قسمتی از پلاک 408 اصلی 
واقع در کوپان گارماسه بخش 9 خریداری ازمالک رسمی آقای مراد علی یزدانی فرزند قنبرعلی 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد. 
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 11 /1402                                        
 شناسه: 1649289  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14 /  12 / 1402                                     
شناسه: 1649290

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140285602210010149- 1402/12/09 سند مالکیت چهاردانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 25625 فرعی از 2187 اصلی واقع در بخش 6 ثبت اصفهان بنام سعید 

ثمنان اصفهانی سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی 615492 ه/91 بشماره دفتر 259 صفحه 
380 ثبت 55993 که به مالکیت نامبرده درآمده و سند صادر و تسلیم شده است دیده و سپس 
نامبرده با ارائه درخواست کتبی به انضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 
140202155932000384 و رمز تصدیق 954100 مورخ 1402/10/24که به گواهی دفترخانه 
149 بهارستان رسیده مدعی است که سند مالکیت آن بعلت جابجائی مفقودگردیده و وی درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود  سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب 
صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1679109

حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
آگهی

کارفرمای محترم شرکت صدف بی تا با کد تامین اجتماعی کارگاه 6570009790؛ به اطلاع می رساند 
درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای داود هاشم زاده از کارکنان آن کارگاه در کمیته بررسی 
مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده )اپراتور محلی آسیاب 
سیمان( بر اساس رای کمیته بدوی استانی موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور 
که در تاریخ 1402/10/21 برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و زیان آور شناخته شد. 
این آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت 
15 روز اداری می باشد در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور 

واقع در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان مراجعه گردد.
شناسه: 1679494

آگهی
کارفرمای محترم شرکت صدف بی تا با کد تامین اجتماعی کارگاه 6570009790؛ به اطلاع می 
رساند درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای حسن کیانی اجگردی از کارکنان آن کارگاه در 
کمیته بررسی مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست نامبرده )اپراتور 
کوره 2( براساس رای کمیته بدوی استانی موضوع ماده 8 آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آور که 
در تاریخ 1402/10/28 برگزار گردیده، با اکثریت آراء در گروه الف سخت و زیان آور شناخته شد. این 
آگهی به منزله ابلاغ رای صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم مذکور از تاریخ درج آگهی به مدت 15 
روز اداری می باشد در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم 4 به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع 

در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان مراجعه گردد.
شناسه: 1679496

 خبر

مدیر سازمان 
دانش‌آموزی استان 

اصفهان:

جشن نیکوکاری در 
۵۶۰۰ مدرسه استان 
اصفهان برگزار می‌شود

مدیر سازمان دانش‌آموزی استان اصفهان 
از برگزاری جشن نیکوکاری در ۵۶۰۰ 
مدرسه استان اصفهان با مشارکت یک 

میلیون دانش‌آموز این استان خبر داد.
اکبر رحمتی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن عید نوروز، 
به‌رسم نیکوکاری و نوع‌دوستی، جشن 
نیکوکاری هم‌زمان با سراسر کشور در 
کلیه مدارس استان و مراسم نمادین استانی 
در دبستان اسدی مدیرت آموزش و پرورش 

ناحیه ۶ اصفهان برگزار می‌شود.
وی از برگزاری جشن نیکوکاری با همکاری 
کمیته امداد و آموزش و پرورش در سطح 
مدارس استان اصفهان خبر داد و افزود: 
در جشن نیکوکاری جمع‌آوری کمک‌های 
نقدی مدنظر در کنار هدف یعنی اصلی 
اشاعه فرهنگ احسان و نیکوکاری 
مدنظر است؛ جشن نیکوکاری تمرین 
انسان‌دوستی است که باید دانش‌آموزان از 
همان ابتدای تحصیل در مدرسه فراگیرند 
و به یاد داشته باشند بنی‌آدم اعضای 
یکدیگرند و چنانچه فردی دچار مشکل 
شود وظیفه ماست که به یاری او بشتابیم.

مدیر سازمان دانش‌آموزی استان اصفهان 
با اشاره به اینکه جشن نیکوکاری در ۵۶۰۰ 
مدرسه سراسر استان اصفهان و با مشارکت 
یک میلیون دانش‌آموز استان برگزار 
خواهد شد، ادامه داد: همچنین عالوه بر 
دانش‌آموزان کادر مدارس از جمله مجموعه 
مدیریت و معلمین گرامی نیز در برگزاری 
جشن عاطفه‌ها مشارکت فعال دارند. وی 
گفت: استفاده از ظرفیت دانش‌آموزان و 
مربیان پیشتاز سازمان دانش‌آموزی برای 
ترویج کار خیر در مدارس می‌تواند بسیار 

تأثیرگذار است.
رحمتی تصریح کرد: کمک‌های نقدی 
و غیرنقدی جمع‌آوری‌شده از خیران 
و دانش‌آموزان و نیک‌اندیش استان با 
رعایت حفظ عزت‌نفس و کرامت انسانی 
در مدارس با اولویت دانش‌آموزان نیازمند 
همان مدرسه در بین دانش‌آموزان توزیع 

شد.

سرمقاله



مسوول مرکز نوآوری و توسعه کارآفرینی ورزش 
دانشگاه اصفهان گفت: فرصت‌های زیادی در 
صنعت ورزش کشور برای توسعه اقتصاد دانش 
بنیان وجود دارد و گام‌های خوبی در این زمینه در 

چند سال اخیر برداشته شده است.
 Sport industry( به گزارش ایرنا، صنعت ورزش
( گونه‌ای از بازارهای اقتصادی است که در آن 
افراد، شرکت‌ها، کسب‌ و کارها و سازمان‌های 
درگیر در تولید، تسهیل، ترویج یا سازماندهی بر 

فعالیت‌های ورزشی متمرکز هستند.
مهدی ابراهیمی روز یکشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: شغل ها و کسب و کارهای 
زیادی در صنعت ورزش وجود دارد که می توان 
از آنها به‌عنوان فرصت بهره گرفت و شرکت 
 های فناور و دانش بنیان زیادی را وارد این عرصه

 کرد.
وی با بیان اینکه کارآفرینان به این صنعت به 

دلیل فرصت های زیادی که دارد » اقیانوس آبی« 
می‌گویند، اظهار کرد: گام های اولیه و خوبی در 
چند سال اخیر به‌منظور استفاده از توانایی های 
شرکت های فناور و دانش بنیان در صنعت ورزش 
کشور برداشته شده و لازم است که سیاستگذاری 
و برنامه‌ریزی های مناسب در این زمینه صورت 

گیرد.
این متخصص کارآفرینی اضافه کرد: زمینه 
هایی که شرکت های فناور و دانش بنیان می 
توانند در صنعت ورزش به آن ورود پیدا کنند بسیار 
گسترده و متنوع است مانند تجهیزات ورزشی، 
داروسازی، ساخت و ساز، هوش مصنوعی، 
طراحی اماکن و تولید منسوجات ورزشی، 
 فناوری کمک‌داور ویدئویی )VAR( و چمن‌های

 ترکیبی.
ابراهیمی تصریح کرد: یکی از تفاوت های اساسی 
صنعت ورزش با دیگر صنایع، این است که 

طرفدار دارد و به نوعی با احساسات مردم نیز در 
ارتباط است بنابراین بهبود و توسعه آن اهمیت 

بسزایی دارد.
وی با اشاره به اینکه تشکل هایی در کشور در 
زمینه صنعت ورزش و با هدف ارزش افزایی در 
سطح ملی تشکیل شده است، گفت: این تشکل 
ها با همکاری و هماهنگی سازمان ها و بخش 
خصوصی برای رفع نیازها و گسترش صنایع 
ورزشی در کنار توسعه ورزش قهرمانی تلاش 

. می‌کنند
ابراهیمی برخی از چالش های موجود در این 
زمینه را قوانین و ناهماهنگی در فضای کسب 
و کار دانست و افزود: لازم است فضای کسب و 
کار در صنایع مختلف بویژه ورزش در برنامه‌های 
بالادستی تسهیل شود تا بخش خصوصی بتواند 
این مسیر را ادامه دهد و سرمایه‌گذاری در این 

صنعت افزایش یابد.

اصفهان، میزبان جشنواره ملی 
فن‌آفرینی در صنعت ورزش

مسوول مرکز نوآوری و توسعه کارآفرینی ورزش 
دانشگاه اصفهان خاطرنشان کرد: با توجه به 
حرکت هایی که در زمینه توسعه اقتصاد دانش 
بنیان در صنعت ورزش صورت گرفته است، 
»نخستین جشنواره ملی سرمایه‌گذاری و فن 
آفرینی در صنعت ورزش« به‌منظور هم‌افزایی 
و هماهنگی بیشتر در اجرای این سیاست‌ها در 
بخش‌های فناوری، تجاری و دانشگاهی کشور در 

اصفهان برگزار خواهد شد.
ابراهیمی افزود: این جشنواره به پیشنهاد دانشگاه 
اصفهان و با همکاری معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وزارتخانه 
های ورزش و جوانان، صنعت، معدن و تجارت 
و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی و شورای 

عالی تشکل های ورزشی اردیبهشت سال آینده 
برگزار می‌شود.

وی، مخاطبان جشنواره ملی سرمایه‌گذاری و 
فن‌آفرینی در صنعت ورزش را صنعتگران ورزشی، 
کارآفرینان، ورزشکاران، استادان، دانشجویان، 
فعالان و علاقه‌مندان دانست و اظهار کرد: 
مهمترین اهداف برگزاری این رویداد، توسعه 
اقتصاد دانش بنیان در صنعت ورزش، فراهم کردن 
بازار عرضه و تقاضای فناوری، تسهیل نوآوری و 

ارتقای زیست بوم این بخش است.
ابراهیمی، تصریح کرد: این رویداد فرصت‌های 
جدید تجاری، ‌سرمایه‌گذاری و تحقیقاتی و 
زمینه حمایت های قانونی را فراهم و به‌روزترین 
نه  نه و نوآورا محصولات و یافته‌های فناورا
دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش بنیان و واحدهای 

فناور را به جامعه ورزش معرفی می‌کند.
وی، برخی از برنامه های این جشنواره را رویداد 
ارائه نیازها و جذب ایده‌های فناورانه و نمایشگاه 
عرضه و تقاضای فناوری اعلام و اضافه کرد: یکی 
از مهمترین بخش‌های این جشنواره، نشست 
هم‌اندیشی با مسوولان و سیاستگذاران حوزه‌های 
مختلف مرتبط با صنعت ورزش است که می‌تواند 
هم‌افزایی و ارزش‌افزوده بیشتری را فراهم کند.

به گزارش ایرنا، محورهای نخستین جشنواره 
ملی سرمایه‌گذاری و فن آفرینی در صنعت ورزش 
شامل صنعت تعمیر و نگهداری، گردشگری و 
اوقات فراغت، تغذیه، دارو و مکمل های ورزشی، 
طراحی محیطی و اماکن ورزشی، طراحی پوشاک 
و منسوجات ورزشی، تجهیزات ورزشی و توانبخشی 
ورزشی، سلامت، سبک زندگی و ورزش شهروندی، 
فناوری ورزشی، هوشمند سازی، چمن و فناوری 
 )VAR( چمن ترکیبی و فناوری کمک داور ویدئویی

در ورزش است.
این رویداد سوم تا ششم اردیبهشت سال ۱۴۰۳ در 

اصفهان برگزار می‌شود.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

 دستاوردی از 
فناوران ایرانی؛

بهینه‌سازی شبکه های 
توزیع گاز، آب و فاضلاب 

شهری با سامانه 
بهره‌برداری مبتنی بر 

هوش مصنوعی

فناوران یک شرکت دانش‌بنیان با طراحی و 
توسعه سامانه هوشمند بهره‌برداری بهینه، 
زمینه را برای صرفه‌جویی قابل توجه و 
پایش دقیق مصرف انرژی در سامانه‌های 

آب، فاضلاب و گاز شهری فراهم کردند.
فناوری  از معاونت علمی،  به گزارش 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، 
مرتضی تقوایی حسین زاده مدیرعامل 
شرکت دانش‌بنیان بهپویان با تشریح این 
دستاورد گفت: سامانه هوشمند بهینه‌سازی 
بهره‌برداری، برنامه‌ریزی و نگهداشت در 
تاسیسات صنعتی بر اساس همزاد دیجیتال 
)Digital Twin( و هوش مصنوعی است که 
برای بهینه سازی بهره‌برداری از تاسیسات 

بومی‌سازی شد.
وی به استفاده از این پلتفرم در تاسیسات آب 
و فاضلاب شهری در چند کلان‌شهر اشاره 
کرد و اظهار داشت: این سامانه همچنین در 
حوزه گاز در شبکه توزیع گاز شهر مشهد 

پیاده سازی شده است.
این فعال فناور با بیان اینکه طراحی و توسعه 
سامانه هوشمند بهره‌برداری در حوزه آب 
و شبکه گازرسانی به صرفه جویی قابل 
توجه انرژی منجر می‌شود، ادامه داد: از 
۱۲ سال پیش به این نتیجه رسیدیم که 
موضوع بهره برداری در بهره‌وری و پایداری 
عملکرد تاسیسات بسیار تاثیرگذار است و از 
همین رو، وارد حوزه توسعه نرم‌افزار شدیم 
با این تفاوت که با توجه به سبقه مهندسی 
که داشتیم نرم‌افزارهایی که توسعه دادیم 
برای استفاده از مدل‌های مهندسی در 
کنار الگوریتم‌های بهینه سازی در بهره 
برداری به عنوان یک سیستم تصمیم یار 

بهره‌برداری به کار می‌رود.
تقوایی حسین زاده به کاربرد این محصول 
ابتدا در حوزه تاسیسات آب و فاضلاب و در 
ادامه برای گازرسانی شهری اشاره کرد و 
گفت: با مطالعات مهندسی نرم‌افزار که انجام 
دادیم این فراسامانه را به صورت ماژولار 
طراحی کردیم تا بتوانیم هوشمندسازی 
را برای دیگر حوزه‌ها از جمله نفت و گاز 
و صنایع معدنی و ... پیاده‌سازی کنیم. در 
همکاری با شرکت ملی گاز و حمایت معاونت 
علمی ریاست جمهوری، هوشمندسازی 
شبکه گازرسانی شهر مشهد را در دستور کار 
داریم و در ادامه بنا داریم هوشمندسازی را در 

صنایع معدنی نیز پیاده سازی کنیم.
وی با یادآوری اینکه بیشتر مخاطبان این 
محصولات، شرکت‌های حوزه تاسیسات 
فنی هستند، تصریح کرد: با توجه به ساختار 
نرم‌افزارهای تولید شده، محصولات عمومی 
مانند سامانه کنترل پروژه هوشمند سامانه 
داشبورد مدیریتی و سامانه پیش‌بینی رفتار 
را نیز توسعه دادیم که در تمامی ارگان‌ها و 
شرکتهای دولتی و خصوصی قال استفاده 

است.
مدیر عامل این شرکت دانش بنیان بیان 
کرد: در حوزه تاسیسات آب و فاضلاب 
و گاز سامانه‌های مانیتورینگ و کنترل 
پیاده سازی شده‌اند اما سیستم هوشمند 
مهندسی،  مدل  اساس  بر  یار  تصمیم 
هوش مصنوعی و پیش بینی رفتار تاکنون 
پیاده‌سازی نشده و این شرکت تنها ارائه 

دهنده محصول یادشده در کشور است.
تقوایی افزود: قیمت پیاده سازی این 
محصول نسبت به شرکت‌های خارجی، 
۷۰ درصد پایین‌تر بوده و کمتر از ۳۰ درصد 
نمونه‌های مشابه خارجی است. این محصول 
در عین جامع بودن، از قابلیت استفاده از قفل 
دیجیتال، بهره‌گیری از هوش مصنوعی و 

ماژولار بودن برخوردار است.
وی به خلق ارزش افزوده و اشتغال به واسطه 
فعالیت این شرکت‌ دانش‌بنیان اشاره کرد و 
اظهار داشت: در حال حاضر ۲۲۵ نفر کارمند 
داریم که با احتساب افراد پاره وقت و اساتید 
دانشگاهی که قرارداد داریم این عدد به ۲۵۲ 

نفر می‌رسد.

 مسوول مرکز نوآوری و توسعه 
کارآفرینی ورزش دانشگاه اصفهان:

گام‌های خوبی 
برای توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در 
ورزش کشور 
برداشته شده است

عکس خبر

به همت دانشجویان دانشگاه شریف محقق شد؛

 :OpenAI مدیرعامل

 سازمان هواپیمایی کشوری تسهیلات حمایتی 
به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطا می‌کند

ساخت دستگاه آشکارساز اشیای پنهان

هوش مصنوعی نه یک »موجود«، بلکه یک »ابزار« است

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از 
اعطای تسهیلات حمایتی این سازمان به 

شرکت‌های دانش بنیان خبر داد.
به گزارش ایرنا از سازمان هواپیمایی 

کشوری، »جعفر یازرلو« افزود: با عنایت 
به منویات رهبر معظم انقلاب درباره راهبرد 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، سازمان 
هواپیمایی کشوری به عنوان نماینده 
حاکمیت در هوانوردی غیرنظامی کشور، در 
راستای مقابله اثربخش‌تر با محدودیت‌های 
ناشی از تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی این 
صنعت ابرفناورانه و پیشران، در نظر دارد 
افزون بر راهبری‌، پشتیبانی‌ و مشاوره‌های 
فنی ارائه شده، بستر حمایتی هدفمند 
جدیدی را برای گسترش فعالیت‌های 

آنان ایجاد کند.

وی ادامه‌داد: در این راستا اعطای تسهیلات 
حمایتی به شرکت‌های دانش بنیان در 
دستور کار سازمان هواپیمایی کشوری قرار 

گرفته است.
یازرلو تصریح‌کرد: از شرکت‌های دانش 
بنیان فعال در صنعت هوانوردی کشور واجد 
شرایط لازم دعوت می‌شود برای دریافت 
تسهیلات، به‌منظور انجام پروژه‌های 
مورد نظر در این حوزه درخواست‌ خود را 
مطابق توضیحات مندرج در پورتال سازمان 
هواپیمایی کشوری B۲n.ir/caa۱ ارائه 

کنند.

میلی‌متری  موج  آشکارساز  دستگاه 
محققان  همت  به  پنهان  اشیای 
دانشگاه صنعتی شریف ساخته شد. این 
دستگاه موفق به کسب رتبه دوم بخش 
»اتصال‌پذیری و میکروالکترونیک« 
جایزه ملی فناوری »نکست« شده است.

 دستگاه آشکارساز موج میلی متری 
از  اشیای پنهان که توسط تعدادی 
استادان و فارغ‌التحصیلان دانشکده 
مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف 
زهرا  شعبانی،  مهدی  سرپرستی  به 

کاوه‌وش و محمد فخارزاده ساخته شده 
است، موفق به کسب رتبه دوم بخش 
اتصال‌پذیری و میکروالکترونیک جایزه 

ملی فناوری نکست شد.
دستگاه »آشکارساز موج میلی‌متری 
دو  محققان  توسط  پنهان«  اشیای 
شرکت فناور »صنایع ارتباطی پایا« 
و »فناوری امواج بصیر« از دانشگاه 

صنعتی شریف ساخته شده است.
این دستگاه برای شناسایی اشیای پنهان 
با کاربرد در اماکنی مانند فرودگاه‌ها 

طراحی و پیاده سازی شده است.
این دستگاه با تکنولوژی موج میلی‌متری 
در ورودی اماکن حساسی همچون 
فرودگاه‌ها و گمرک و زیارتگاه‌ها نصب 
می‌شود و دارای بخش‌های آرایه آنتن، 
الکترونیک فرکانس بالا، نرم افزار و 
هوش مصنوعی و مکانیک بوده و در 
مقایسه با نمونه خارجی، قیمتی نصف 

یا یک سوم دارد.
در طراحی و ساخت این دستگاه از 
تجهیزات بومی استفاده شده و تفاوت 

آن با دستگاه‌های ایکس‌ری استفاده 
شده در فرودگاه‌ها این است که دستگاه 
تشخیص  را  فلزات  تنها  ایکس‌ری 
می‌دهد، اما این دستگاه بومی، هر چیز 
پنهان شده زیر لباس را شناسایی می‌کند 
و خطری برای سلامت کاربر نخواهد 

داشت.
شناسایی اشیای ممنوعه و اعلام اخطار 
به اپراتور از دیگر مزایای این دستگاه به 
شمار می‌رود. تعدادی از این دستگاه‌ها 
در آستان قدس رضوی نصب شده است.

سم آلتمن در مصاحبه‌ای جدید به تصورات اشتباه حول هوش 
مصنوعی پرداخته است. به نظر او نباید این فناوری را یک موجود 

یا مخلوق دانست.
»سم آلتمن«، مدیرعامل OpenAI می‌گوید یکی از تصورات 
اشتباه بزرگ درباره هوش مصنوعی این است که آن را یک 
»موجود« تلقی کنیم. او هوش مصنوعی را بیشتر یک ابزار می‌داند 
و می‌گوید که موجود یا مخلوق خواندن هوش مصنوعی مربوط به 
فیلم‌های علمی تخیلی است. آلتمن اضافه می‌کند که البته ابزارها 

نیز خطراتی دارند.
سم آلتمن در مصاحبه با نشریه The Advocate گفت یکی از 
بزرگ‌ترین تصورات غلط درباره هوش مصنوعی این است که 
اغلب به عنوان یک موجود به‌جای یک ابزار در نظر گرفته 
می‌شود. او گفت که اگر در یک فیلم علمی تخیلی، هوش 
مصنوعی نوعی موجود یا مخلوق باشد، سناریوی فیلم بهتر 
خواهد بود؛ اما برای مثال ChatGPT به وضوح یک ابزار 

است.

هوش مصنوعی به‌عنوان یک ابزار و خطرات آن
اگرچه سم آلتمن هوش مصنوعی را یک مخلوق 
نمی‌داند و صرفاً آن را یک ابزار می‌خواند، اما همچنان 
خطراتی از سوی آن متصور است. به نظر او، این ابزار با دیگر 
ابزارها تفاوت‌هایی دارد. آلتمن، به‌عنوان یکی از پیشتازان 
عرصه هوش مصنوعی، یک‌بار در سال 2015 گفت که 
 به احتمال زیاد هوش مصنوعی به پایان جهان منجر 

خواهد شد.
او چند وقت پیش نیز به همراه صدها دانشمند این حوزه در نامه‌ای 
درباره ایمنی هوش مصنوعی به خطر انقراض انسان توسط این 
فناوری هشدار داده بود. در این نامه آمده است: »کاهش خطر 
انقراض ناشی از هوش مصنوعی باید در کنار سایر خطرات 
اجتماعی مانند بیماری‌های همه‌گیر و جنگ هسته‌ای یک اولویت 

جهانی باشد.«
با‌این‌حال، آلتمن همچنین نسبت به ابزارهای هوش مصنوعی 

خوش‌بین است. او می‌گوید:

»فکر می‌کنم خیلی خوب است که 
چیزی که ما می‌سازیم مانند یک 
ابزار باشد، زیرا اگر ابزارهای 
بهتری به انسان‌ها بدهید، آن‌ها 
انجام  شگفت‌انگیزی  کارهای 

می‌دهند.«

البته به‌زعم »ایلان ماسک«، یکی از بنیانگذاران 
OpenAI، آلتمن و استارتاپ هوش مصنوعی‌اش 

از مأموریت اصلی خود برای منافع بشریت 
فاصله گرفته‌اند. او از آلتمن شکایت 
کرده است و استدلال می‌کند که 

OpenAI از توسعه هوش مصنوعی 
ایمن و مفید دور شده و روی 
سرمایه‌گذاری‌های پرسود متمرکز 

شده است.
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